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Абитуриенты из 5 областей Казахстана поступили по грантам 
«Серпін» в вузы Актобе 

 
Более 100 студентов из 5 областей Казахстана поступили на 

гранты в вузы Актюбинской области с последующим трудоустройством 
в рамках социального проекта «Серпін». О реализации соцпроекта 
рассказали представители государственного университета им. К. 
Жубанова на пресс-конференции в Региональной службе 

коммуникаций. 
«Определены 5 густонаселенных областей Казахстана, молодежь 

из которых может участвовать в проекте «Серпін». Это 
Кызылординская, Жамбылская, Южно-Казахстанская, Алматинская и 
Мангыстауская области. В этом году в Актюбинскую область гранты на 
обучение получили 134 абитуриента из данных регионов. Поступившие 
обеспечиваются стипендией, общежитием и последующим 
трудоустройством в Актюбинской области. 

К примеру, выпуск прошлого года был полностью трудоустроен за 
исключением 10 девушек, которые из-за малолетних детей получили 
свободное распределение. Мы обязаны были их трудоустроить в 
нашем регионе и для этого проделали большую работу», - 
рассказывает проректор университета Бибигуль Абенова. 

Б. Абенова рассказала, что в прошлом году по данному проекту в 
университете обучались также 134 человека. Тогда студенты 
обучались по 14 направлением в сфере педагогики, в нынешнем году 
серпиновцев доступны как педагогические специальности, так и 
технические. 
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Ташкент төрінде Абайдың туған күні тойланып жатыр 

 
Бауырлас Өзбекстан мемлекетінің астанасында Ұлы Абайдың 

туған күні тұңғыш рет кең ауқымда тойланып жатыр. Айтулы шараға 
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Шығыс Қазақстан өңірінен облыс әкімінің орынбасары Әсем Нүсіпова 
бастаған арнайы делегация қатысуда. 

Өзбек елінде Абайды ұлықтау, оның әдеби мұрасын жұртқа 
насихаттау жұмыстары наурыз айында басталып кеткен екен. Оған қос 

мемлекет басшыларының өзара ынтымақтастықты дамыту жөніндегі 
келісімдері серпін берсе керек. Осы келісім аясында Өзбекстан 
Президенті Шавкат Мирзиеев арнайы Қаулы қабылдаған. Сол қаулы 
негізінде биыл Өзбекстан бойынша Абай жылы жарияланыпты. 

Ташкенттегі қазақ жастары Абай мұрасынан кенде емес 
екендіктерін дәлелдеп, ақын өлеңдерін қос тілде жатқа оқыса, семейлік 
дәстүрлі әнші Берік Омаров Ташкент аспанын Абай әндеріне бөледі. 
 

 

inform.kz 
Дата: 10.08.2018 
Сылки:http://www.inform.kz/kz/hostelde-turatyn-kolledzh-studentteri-
kansha-aksha-toleydi_a3350338 
 

Хостелде тұратын колледж студенттері қанша ақша 

төлейді 

Астана қаласының әкімдігі жатақxанаға сыймаған колледж 
студенттерін xостелдерге орналастырады. Аталған бастама биыл 
алғаш рет қолға алынып отыр 

Білім басқармасының басшысы Әнуар Жанғозиннің айтуынша, 
барлық құзіретті органдар жаңа бастаманы пысықтап шықты. ҚР Білім 
және ғылым министрлігі де өз келісімін берді. Содан колледж 
студенттерін қабылдайтын xостелдерді арнайы конкурс арқылы 
анықтады. 

"Біз xостелдер арасында конкурс өткіздік. Қазір соның 
қорытындысын жасап жатырмыз. Жоспар бойынша төлемақының бір 
бөлігін әкімдіктің есебінен төленсе, қалғанын студеттердің өздері 
төлейді. Бірақ олардың ақысы жатақxанадан артық болмайды. 
Мәселен, әкімдік әрбір орын үшін 22 000 теңге төлейді. Ал студент өз 
қалтасынан 5 000 теңгедей шығарады", - деді Ә.Жанғозин 

Айта кетейік, сәуір айында ҚР Президенті Нұрсұлтан 
Назарбаевтың төрағалығымен Астананы дамыту кеңесі өткен болатын. 
Сол жерде қала әкімі Әсет Исекешев жатақxанаға сыймай қалған 
колледж студенттерін xостелдерге орналастыруды ұсынды. Себебі 
бүгінде елордада жатақxана орындары тапшы. "Бізде 35 колледж бар. 
Ол жерде 26 000 студент оқиды. 1 800 адам жатақxанада тұрады. Енді, 
тағы 2 100 орын қажет. Қалада 100-ден астам жұлдызсыз отельдер мен 

http://www.inform.kz/kz/hostelde-turatyn-kolledzh-studentteri-kansha-aksha-toleydi_a3350338
http://www.inform.kz/kz/hostelde-turatyn-kolledzh-studentteri-kansha-aksha-toleydi_a3350338
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xостелдер бар. Барлығы 9 000 жатын орынға есептелген. Міне, дәл осы 
санаттағы xостелдерге колледж студенттерін орналастыруға болады. 
Осының арқасында уақытты да, ақшаны да үнемдеуге мүмкіндік бар", - 
деп атап көрсетті Ә.Исекешев. 

 

 

qazaquni.kz 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: https://qazaquni.kz/2018/08/10/88525.html 

 

«Орыс тілінде ҰБТ тапсырғандар қазақ тіліне қарағанда 2 
есе басымдыққа ие болуда» – университет оқытушысы 

ҰБТ демекші, барлық оқушылар тест нәтижесін көріп, бірі грантқа 
түсіп қуанып жатса, бірі түсе алмай қайғырып жатыр. 

Бірақ мені алаңдатқан бір мәселе, дәл бірдей мамандыққа, бірдей 
балмен тапсырған екі оқушының біреуі грантқа түседі, ал бірі түспейді. 
Неге? 

Өйткені бірі тестті орыс тілінде, екіншісі қазақ тілінде тапсырған. 
Нәтижесінде екеуінде бірдей мүмкіндік болмаған, яғни қазақ бөлімінде 
конкурс өте жоғары, орыс бөлімінде төмен. Өйткені осы уақытқа дейін 
грант жалпы кон курс бойынша емес, бөлек конкурспен анықталып 
келеді. 

Салыстырып қарайтын болсақ: 
– «Ақпараттық жүйелер» мамандығында қазақ бөлімі – 95 балл, 

орыс бөлімі – 51 балл 
– «Автоматтандыру және басқару» қазақ бөлімі – 96 балл, орыс 

бөлімі – 58 балл 
– «Биотехнология» мамандығы қазақ бөлімі – 101 балл, орыс 

бөлімі – 51 балл 
– «Есептеу техникасы және бағдарламалық қамтамасыз ету» 

мамандығы, қазақ бөлімі – 97 балл, орыс бөлімі – 76 балл 
Яғни тестті орыс тілінде тапсырған адам қазақ тіліне қарағанда 2 

есеге дейін басымдыққа ие болып отыр. Нәтижесінде теңсіздік, 
әділетсіздік орын алуда. 

Сондықтан БжҒМ оқушы тестті қай тілде тапсырғанына қарамай 
жалпы конкурс жасап, бірдей мүмкіндік беру керек. Сонда ғана әділ 
бәсекелестік болады. 

Жеңісбек Төлен, Фейсбук парақшасынан 
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qazaquni.kz 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: https://qazaquni.kz/2018/08/10/88517.html 

 

Қазақ халқын «гомосексуалдардың ұрпағы» деген 
Горожанкиннің үстінен қылмыстық іс қозғалды 

Еске салайық, Горожанкин дәл осы Qazkontent компаниясы 
Директорлар кеңесінің тәуелсіз директоры екені бұған дейін 
хабарланған болатын. Алайда, Е.Кочетов оның осынау даулы пікірінен 
кейін Директорлар кеңесі құрамынан шығарылғанын да хабарлап отыр. 

«Ақпарат және коммуникациялар министрлігі тарапынан 
Горожанкиннің пікірі бойынша ІІМ-не ресми xат жолданды. Аталған факт 
бойынша Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексiнің 174-
бабымен (әлеуметтiк, ұлттық, рулық, нәсiлдiк, тектік-топтық немесе дiни 
алауыздықты қоздыру) Алматы қаласының ІІД 8 тамыз күні СДТБТ 
тіркеліп, сотқа дейінгі тергеу амалдары жүргізілуде. Ол Qazcontent АҚ 
Директорлар Кеңесінің мүшесі қызметін ақысыз атқарады. Нақтырақ 
айтар болсақ, штатта болмады және жалақы алмады. Осы уақыт 
аралығында оның жұмысына ескертулер болған жоқ. Алайда оның 
соңғы пікірі Qazcontent АҚ жұмысымен үйлеспейді, осыған байланысты 
ол Директорлар Кеңесінің құрамынан шығарылды және бұдан былай 
Qazcontent АҚ Тәуелсіз директор емес», – деп жазды Qazcontent АҚ 
басшысы өзінің Facebook-парақшасына. 

Еске салайық, Сарыағаш ауданы Абай ауылындағы зорланды 
деген 7 жасар баланың ісіне қатысты үш жеткіншектің жауапкершіліктен 
босағаны айтылғаннан кейін, әлеуметтік желі қолданушылары 
кінәлілерді іздей бастаған. Яғни, балалардың мұндай азғындыққа 
баруына не себеп болғанын жұрттар жарыса жазып жатты. Ал, Kondrat 
Arcanov есімді желі қолданушысы: «жемқорлық пен рушылдықтың өршуі 
түсінікті, бірақ ол жақтағы жастардың арасында гомосексуализмнің 
осыншама өршуіне не себеп?» деген сауал тастаған болатын. Оның 
сауалына Константин Горожанкин былай жауап берген: 

«Бұл генге байланысты. 19 ғасырда Қазақстанда болған 
саяхатшылардың жазбаларында жергілікті тұрғындардың малмен 
жыныстық қатынасқа түсетіні және гомосексуалдық қатынастары 
туралы көп айтылған». 

Горожанкиннің осынау пікірі қоғамда қызу талқыға түсіп, 
әлеуметтік желі қолданушылары оны сотқа беретіндерін мәлімдеген 
болатын. 
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qamshy.kz 
Дата: 10.08.2018 
Сылки:http://www.qamshy.kz/article/taraz-qalasinda-zhanha-oqw-zhilinda-
320-orindiq-it-lyseyi-ashiladi.html 

 

Тараз қаласында жаңа оқу жылында 320 орындық IT-
лицейі ашылады 

Тараз қаласында жаңа оқу жылында 320 орындық IT-лицейі 
ашылады. 

Жамбылдық оқушыларға 1 қыркүйектен бастап жаңа IT-лицейінде 
ақпараттық технологиялар оқытылатын болады. 

Облыс әкімі Асқар Мырзахметов «2018-2020 жылдарға арналған 
цифрлық экономика үшін адам капиталын дамыту жол картасына» 
сәйкес жамбылдық жастардың білім сапасын жақсартуға аса қатты 
көңіл бөліп отыр. 

«Ағымдағы жылы, Тараз қаласында Қазақстан Республикасы 
Білім және ғылым министрлігі 7-11 сыныпта білім алатын оқушылар 
үшін облыстық мамандандырылған IT-лицей-интернатын ашуды 
жоспарлап отыр. Ол жерде оқушылар жаратылыстану бағытындағы 
математикалық пәндерді, робототехниканы, ақпараттық технологиялар 
мен дизайн және бағдарламалауды тереңдетіп оқитын болады. Білім 
алушылар мен мұғалімдерді іріктеу конкурстық негізде жүргізіледі. 
Мектеп 320 оқушының білімін ақпараттық технологиялар саласында 
тереңдетуге бағытталған», – деді Жамбыл облысының білім 
басқармасының басшысы Рахия Тұрмаханбетова. 

Облыстық білім басқармасында хабарланғандай, ақпараттық 
технологияларды оқыту облыстың көптеген қалаларында, 
аудандарында да белсенді түрде жүргізілуде. Робототехника 
сыныптары бар мектептердің 30% -ын қамтамасыз ету үшін жергілікті 
бюджеттен 353,4 млн. теңге көлемінде қаражат бөлінген. 

Өңірде орта және жоғары сынып оқушыларының робототехника 
дағдыларын дамытып, терең білім алуы үшін көптеген мүмкіндіктер 
жасалған. 

«Нұр Отан» партиясы, STEM академиясы және білім беру бөлімі 
бірлесіп робототехниканың 120 сыныбын ашуда. Ол үшін облыстық 
бюджеттен 404 млн. теңге бөлініп отыр. Жаңа сыныптарда оқушылар 
веб-бағдарламалау туралы негізгі білімді ғана емес, сонымен қатар веб-
дизайн мен 3D-модельдеудің сырын жетік түсінуге қабілетті болады. 
Облыстың барлық аудан орталықтарында, сондай-ақ Тараз қаласында 
мектеп бағдарламасынан тыс IT-сыныптары бар», – деп атап өтті 
Р. Тұрмаханбетова. Сондай-ақ, Жамбыл облысының басшылығы 
тарапынан мектептерде робототехника үйірмелерінің ашылуына көп 
көңіл бөлінген. Онда қатысушылар өздерінің ғылыми-техникалық, 
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http://www.qamshy.kz/article/taraz-qalasinda-zhanha-oqw-zhilinda-320-orindiq-it-lyseyi-ashiladi.html
http://www.qamshy.kz/article/taraz-qalasinda-zhanha-oqw-zhilinda-320-orindiq-it-lyseyi-ashiladi.html
http://www.qamshy.kz/article/taraz-qalasinda-zhanha-oqw-zhilinda-320-orindiq-it-lyseyi-ashiladi.html


10 
 

шығармашылық қабілеттерін, инженерлік ойлау қабілеттерін, 3D-
модельдеу дағдыларын дамытады. Облыстың алты оқу орталығында 
робототехника бойынша үйірмелер жұмыс жасап тұр. Байзақ, Жуалы 
және Жамбыл аудандарында жасжеткеншектердің ой-өрісін нығайту 

мақсатында арнайы жоба іске асырылды. Өз кезегінде мұндай 
үйірмелер мектеп жасындағы жеткеншектердің бағдарламалауды 
үйренуге қызығушылықтарын арттырады. 

 

 

aikyn.kz 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: https://aikyn.kz/2018/08/10/63727.html 

 

Жоғары сұранысқа ие жеті мамандық 

Сүлейман Демирел атындағы университеттің (СДУ) қабылдау 
комиссиясының сарапшылары сараптамалық талдау жасап, 
талапкерлердің арасында трендке ие болған мамандықтарды 
анықтады. Сараптамаға сәйкес, жоғары сұранысқа ие жеті мамандық 
үздік топқа енді. 

Мамандықтар тізімінің алғашқы сатысында «Ақпараттық жүйелер» 
бейіні көш бастап тұр. Бұл мамандықты 290 болашақ IT кадрлары 
таңдап, СДУ-дың Инженерлік және жаратылыстану факультетіне 
қабылданды, бұл ел бойынша грантқа ие болған талапкерлердің 20 
пайызын құрайды. Сонымен қоса, конкурста ең төмен өту ұпайы –97 
болды. Айта кеткен жөн, соңғы екі жылда «Ақпараттық жүйелер» 
мамандығы білім беру саласында тәуелсіз қазақстандық агенттігінің 
рейтингі бойынша бірінші орында тұр. 

113 талапкер өз таңдауын жаңа педагогикалық «Химия-биология» 
саласына жасады, бұл мамандыққа ең төмен өту ұпайы – 81 құрады. 
Пайыздық тұрғыдан алғанда бұл Қазақстан бойынша жалпы грант 
иегерлерінің 48 пайызын құрайды. «Химия-биология» саласының басты 
артықшылығы – ғылымның толығымен ағылшын тілінде оқытылуында. 
Жаңа педагогикалық мамандық Елбасының үштілділік саясаты аясында 
оқу орнында бір жыл бұрын ашылған әрі бұл күні талапкерлер арасында 
жоғары сұранысқа ие. 

Биылғы талапкерлердің зор сұранысына ие тағы бір мамандық – 
«Екі шет тілі». (Two foreign languages). 95 болашақ лингвист өз таңдауын 
осы мамандыққа жасады. Бұл жалпы оқуға түсушілердің 15 пайызын 

құрайды, өту ұпайы -119. 
Сондай-ақ, «Халықаралық қатынастар» мамандығы бұл күні де 

өте жоғары сұранысқа ие. Егер бүкіл мемлекет бойынша бұл бағытқа 

https://aikyn.kz/2018/08/10/63727.html
https://aikyn.kz/2018/08/10/63727.html


11 
 

барлығы 47 грант бөлінсе, оның ішінде 13 грант иесі, яғни, 30 пайызы 
СДУ-ды таңдады. 

30 пайыз, яғни 98 талапкер «Математикалық ғылымдар» бағыты 
бойынша еліміздің беделді профессоры Асқар Жұмаділдаевтың шәкірті 

атануға ниет білдірді, олардың өту ұпайы – 80. 22 талапкер «Қаржы» 
мамандығын таңдап, СДУ Бизнес мектебінің студенті атанды, бұл 
жалпы талапкерлер санының 20 пайызы, талапкерлердің өту ұпайы – 
123. Бизнес мектебінің ерекше артықшылығы – түлектерге 
Халықаралық АССА сертификаттарын тағайындауда, бұл бітірушілерге 
қосымша қызметтік құзірет береді. Сонымен қатар жасмамандар 14 
сертификаттың ішінен 9 –на және еңбек нарығында зор бәсекелестік 
қабілетке ие болады. 

Көшбасшылар «жетілігінің» соңғы тізімін «Есептеу техникасы мен 
бағдарламалық қамтамасыз ету» мамандығы алып тұр. Бұл 
мамандыққа биыл 274 грант иесі түсті, бұл жалпы грантқа түскен 
талапкерлердің 18 пайызын құрайды, талапкерлердің өту ұпайы – 87-
ден жоғары. 

 

 

aikyn.kz 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: https://aikyn.kz/2018/08/10/63720.html 

 

Біздің студенттер әлем чемпионатында олжа сала ма? 

19 тамызда Алматы қаласындағы «Almaty Arena» кешенінде 
студенттер арасындағы әлем чемпионатының салтанатты ашылуы 
өтеді. Чемпионат ұйымдастырушылары – Қазақстан Республикасының 
Білім және ғылым министрлігі, Қазақстан Республикасының Студенттік 
спорт федерациясы және Ұлттық студенттік лигасы. 

Шараның мақсаты – салауатты өмір салтын насихаттау, 
жастардың спортқа деген қызығушылығын арттыру. Футзалдан әлем 
чемпионатына ерлер мен әйелдер арасынан Канада, Германия, 
Франция, Аргентина, Жаңа Зеландия, Болгария, Португалия, Польша, 
Хорватия, Словакия, Чехия, Ресей, Қытай, Израиль, Тайланд, Украина 
елдерінің ең мықты командалары қатысады. Чемпионат 19-26 тамыз 
аралығында өтеді. 

Шараның салтанатты ашылуына FISU Бас хатшысы Э.Сентрон, 
Білім және ғылым министрі Е.К.Сағадиев, Мәдениет және спорт 
министрі А.Мұхамедиұлы, Алматы қаласының әкімі Б.Байбек, Қазақстан 
Студенттік спорт федерациясының президенті Қ.Закирьянов, FISU 
вице-президенті Мариан Димальски, студенттер арасындағы әлем 

https://aikyn.kz/2018/08/10/63720.html
https://aikyn.kz/2018/08/10/63720.html


12 
 

чемпионатының директоры Пауло Феррейра және халықаралық 
командалардың өкілдері қатысады. 

«Айқынның» анықтамасы: Ұлттық студенттік лига 2014 жылы 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің 

бастамасымен құрылды. Ұйымның басты мақсаты – студенттер 
арасында салауатты өмір салтын насихаттау және оларды бұқаралық 
спортқа тарту, шетелдік студенттер ұйымдарының әлемдік үрдістері 
мен тәжірибесіне сәйкес жоғары және кәсіби деңгейде спорттық іс-
шараларды ұйымдастыру. 

Бүгінгі күні лига – Қазақстанның барлық жоғары оқу орындары мен 
колледждерін, республиканың барлық студент жастарын біріктіретін 
ұйым. Ал, студент жастар арасында белсенді түрде дамып келе жатқан 
және танымал спорт түрлерінің бірі – футзал. 

Алматыда өтетін әлем чемпионатында біздің студенттер олжа 
сала ма? Оны енді уақыт көрсетеді. 

Еркін ҚАЛДАН 
 

 

inform.kz 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: http://www.inform.kz/kz/elordada-bilim-salasyndagy-tapshy-
mamandar-belgili-boldy_a3350099 
 

Елордада білім саласындағы тапшы мамандар белгілі 
болды 

Астанада тамыз айында әрбір сенбі сайын білім мекемелерінің 
қызметкерлеріне арналған еңбек жәрмеңкесі өтеді. 

Қазіргі таңда Астанада балабақша тәрбиешісі, бастауыш сынып 
мұғалімі, орыс және ағылшын, әдебиет, математика пәндерінің 
ұстаздары жетіспейді. Тамыз айының әрбір сенбісінде осы тапшы 
мамандарға арналған еңбек жәрмеңкесі өткізіледі. 

Елорда мектептерінде жас педагогтар үшін басты 
ынталандырушы себеп - хостел немесе жатақханадан орын берілуі. 
Ары қарай жас ұстаздардың отбасыларына арналып шағын пәтерлер 
салу көзделіп отыр. 
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egemen.kz 
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Сылки:https://egemen.kz/article/172715-mektebimizge-berdibek-
soqpaqbaev-esimin-qaytarynhyzdar 

 

«Мектебімізге Бердібек Соқпақбаев есімін 
қайтарыңыздар!..» 

1992 жылы қазіргі Таусамалы, бұрынғы Каменка ауылында тұңғыш 
қазақ мектебі есік ашты. Бұл игі іске ұлтын сүйген біраз патриот 
азаматтар бір кісідей атсалысты. 

1993 жылы 1 қыркүйекте, алғашқы қоңырауда мектепке балалар 
әдебиетінің классигі, әйгілі жазушы Бердібек Соқпақбаевтың есімі 
берілгені туралы шешім оқылды. Оған мектептің ашылу салтанатына 

қатысқан сол кездегі ауыл кеңесінің төрағасы Мәдениет Тастанбекұлы 
Кәркенов (қазір аудандық ақсақалдар кеңесінің төрағасы), мектеп 
директоры Ұлтай Амангелдіқызы Бархинова (қазір Қарасай ауданында 
әкімшілік қызметте) және басқа да құзырлы орындардан келген 
адамдар, сонымен бірге, бүкіл ата-аналар мен ұстаздар, барлық ауыл 
тұрғындары куә. 

Осы мектепте Бердібек Соқпақбаевтың туғанына 80 жыл толуын 
үлкен салтанатпен өткізгенбіз. Оған Бердібектің көзін көрген белгілі 
ақын-жазушылар Қадыр Мырзаәлі, Әшірбек Сығай, Кәдірбек Сегізбаев, 
Баққожа Мұқай, Шекербек Садыханов, Темірхан Тебегенов, Асқанбай 
Ерғожаев секілді қаламгерлер және Бердібек Соқпақбаевтың жары, 
қызы, басқа да туған-туысқандары, Райымбек ауданынан арнайы 
делегация келіп қатысқан еді. 

Жылдар жылжып өткенде Алматы қаласында жаңа аудан 
шаңырақ көтергеніне орай барлық мектепті қайта тіркеу жүргізіледі. Сол 
кезде мектепке классик жазушының есімі берілгені жөніндегі құжат 
«жоқ» болып шығады. Мектеп алдымен Қаскелең ауданына, содан соң 
Қарасай ауданына, одан кейін Әуезов ауданына, кейін Наурызбай 
ауданына ауысты. Осы ауысулар кезінде құжат бір қалтарыста қалған 
ғой. Ақиқатына келгенде жауапкершілікпен іздеген жан болмаған. Көп 
ұзамай «мектепке Бердібек Соқпақбаевтың аты берілгені жөніндегі 
шешім жоқ екен» деген желеумен қасиетті есім аяқастынан алынып 
тасталған да, «№188 орта мектеп» деліне салған. «Б.Соқпақбаевтың 
аты берілгені жөніндегі шешім жоқ екен» деген сөз жалған – 1993 жылы 
Алматы облысы әкімдігінің 15 қыркүйекте шығарған №135 шешімі әлі өз 
күшін жойған жоқ. 

Қазір бұл мектеп жаңа құрылған Наурызбай ауданының еншісінде. 
Мектепте алғаш екі жүздей ғана оқушы табалдырық аттаса, қазір 
мыңнан астам бала оқиды. 
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1993 жылдан бастап Наурызбай ауданы құрылғанға дейін 
Бердібек Соқпақбаев атындағы орта мектепті бітіргені жөнінде қаншама 
түлек аттестат алды. Осы жылдар ішінде «Бердібек Соқпақбаев 
атындағы қазақ орта мектебі» деп мөр басылған қаншама құжат 

толтырылды. Соның бәрі заңсыз, Бердібек Соқпақбаевтың есімінің 
берілуі де дұрыс емес болып шыға ма, сонда? 

Қазақтың атын әлемге танытқан классик жазушының есімін ұрпақ 
жадынан өшіріп алмай, қайта оның өмірі мен шығармаларын насихаттау 
арқылы жас буын санасына отаншылдық рухты сіңіруге мұрындық 
болып келе жатқан мектепке Бердібек Соқпақбаев есімін қайтаруымыз 
керек. Бұл менің ғана сөзім емес, бұл мектеп ұстаздарының да, ата-
аналарының да, түлектерінің де, қазіргі шәкірттерінің де тілегі. 

Р.S. Тіпті қиналатын ештеңе жоқ. Бұрынғы аты «Бердібек 
Соқпақбаев атындағы қазақ орта мектебі» еді. Қазіргісі «№188 қазақ 
орта мектебі» болып тұр. Осы екеуін біріктіріп «Бердібек Соқпақбаев 
атындағы №188 қазақ орта мектебі» деп атасақ болды емес пе! 

Сағатбек МЕДЕУБЕКҰЛЫ, Білім беру ісінің құрметті қызметкері, 
Алматы-мектеп Бердібек Соқпақбаев 

 

 

egemen.kz 
Дата: 10.08.2018 
Сылки:https://egemen.kz/article/im-a-singer-kazakhstan-talant-
shouynynh-zhulde-qory-50-000-000-tenhgege-zhetti 

 

«I`m a Singer Kazakhstan» талант-шоуының жүлде қоры 50 
000 000 теңгеге жетті 

Бүгінде танылмай жүрген таланттарды табуда теңдессіз жобалар 
жеткілікті. Оның ішінде тек жанды дауыспен өнер көрсетіп, 
тыңдарманына қиянат жасамайтын дарындардың орны бөлек. 

Өткен жылы әлемнің алты елінде таратылған, 200 миллионнан аса 
адам тамашалаған үлкен жоба жалғасын табады. 

Сонымен, Алматы қаласында «31 арнаның» ұйымдастыруымен 
халықаралық «I`m a Singer Kazakhstan» талант-шоуының екінші маусы-
мының тұсауы кесілді. Биылғы маусымның сыйлық қоры 50 000 000 
теңгеге жетті. Қазақстанда баламасы жоқ ғаламат жобаға әлемнің әр 
түкпірінен ең мықты дауыс иелері жиналады. 

Халықаралық талант-шоуының жаңа басталуына орай жоба 
жетекшілері басты жаңалықтарымен бөлісіп, ресми түрде жоба 
кастингінің аяқталғанын хабарлады. 

Осы өнердің өзі де өміріміздің бүкіл салаларымен сабақтас 
болғандықтан, «31 арнаның» бас директоры Бағдат Қожахметов 
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аталмыш жоба Қазақстанның көрікті мекендерін қамтуға, туризмді де 
насихаттауға күш салатындығын айтты. Өйткені биылғы байқауға шет 
мемлекеттерден де қатысуға тілек білдіріп отырған таланттар көбейді. 
Мәселен, биылғы жанды дауыстар жарысына қатысуға 4 мыңнан аса 

адам өтініш жіберді. Олардың арасында Қазақстаннан бөлек, Ресей, 
Украина, Өзбекстан, Қырғызстан, Әзербайжан, Иран, Армения және 
Беларусь мемлекеттерінен ниет білдіргендер де бар. 

Әнсүйер қауымның есінде болса, танымал әншілеріміз бұл жоба 
былтыр басталғанда бақ сынауға аса ықыласты болмап еді. 2017 жылы 
күз-қыс телемаусымының ең ауқымды музыкалық оқиғасы атанған «I’m 
a Singer Kazakhstan» жобасының бірінші маусымына 6 елден 8 кәсіби 
ән орындаушы қатысып, қазақстандық әнші Қайрат Түнтеков жеңіске 
жеткен-ді. 

Есесіне биылғы жобаға еліміздің 30 шақты танымал эстрада 
жұлдызы қатысқалы отыр. Және қатысатын мемлекеттердің де саны 
артты. 

Сондай-ақ биыл ғаламат шараның ережелеріне өзгерістер енді. 
Бұдан былай шоуға 16 жасқа толған, өзіне сенімді кез келген үміткер 
өтініш білдіре алады. 

«Бұл жоба – кез келген музыкалық эстраданың дәргейін көтеретін 
шоу, – дейді «31 арнаның» бас директоры Бағдат Қожахметов. – Ол жай 
ғана ән сайысы емес, оны жұлдыздардың өнері деп қарау қате. Ол, ең 
алдымен, өзіндік драматургиясы бар, әншінің ішкі жан тебіренісін 
бейнелейтін бірегей оқиға. Мұндай жобалардың басым бөлігі көптің 
арасынан біреуді суырып алып шығып, жұлдыз жасауды мақсат тұтса, 
бұл шоудың мақсаты – керісінше жұлдыздың да адам екенін көрсету. 
Бір ұқсастығы, екеуінің де құралы – ән». 

Биылғы маусымда сарапшылар да жұрттың сүйікті әншілерінен 
құралған. Олардың арасында Сәкен Майғазиев, Мақпал Жүнісова 
сынды әншілер бар. 

– Мұндай ауқымды халықаралық жобаға қазылық ету – үлкен 
мәртебе. Бас жүлдегер Алматыда жеке концертін өткізіп, жаңа әнін 
жазып, бейнебаян түсіруге және оны қазақстандық радиостанцияларда, 
музыка телеарналарында жыл бойы ротациялауға мүмкіндік алады, – 
дейді шоу жаңалықтарымен бөліскен байқау төрешісі Сәкен Майғазиев. 

Айнаш ЕСАЛИ, «Егемен Қазақстан» 
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Бірегей жоба екінші кезеңін бастады 

Еліміздің өркендеуі мен гүлденуіне еңбегін сіңіріп жүрген әр 
саладағы талантты азаматтарды таныстыратын «100 жаңа есім» 
жобасы жұртшылықтың ерекше ықыласына бөленген бірегей ұлттық 
жобаға айналды. Әсіресе, жастардың білім мен ғылымға, өнерге деген 
ынтасын арттыра түскенін жоққа шығармаймыз. 

Биыл «Рухани жаңғыру» бағдарламасы аясында Ақпарат және 
коммуникация министрлігі Қазақстан халқы ассамблеясымен бірлесе 
ұйымдастырған аталған жобаның кезекті кезеңі өз жұмысын бастады. 
Жобаның ерекшелігі мен жаңашылдықтары турасында «Қазақстан 
жастар Конгресінің» атқарушы директоры Тоқтар Болысовпен тілдескен 
едік. 

– Биылғы жобаның басты ерекшелігі қандай? 
– Жобаны жалғастыру жөнінде ұсыныстар көптеп айтылды. 

Сондықтан екінші кезеңі өз жұмысын бастады. Өткен жылы жобаға 
қатысуға ниет білдірген кез келген азамат өтініш жібере алатын. Ал 
биылдан бастап үкіметтік емес ұйымдар, жеке кәсіпорындар немесе 
кәсіподақтардың ұсынысымен қатыспақ. Сондықтан қоғамдық және 
жастар ұйымдарын, кәсіподақтар мен қауымдастықтарды өз 
үміткерлерін ұсынуға шақырамыз. 

Мәселен, біздің «Қазақстан жастар Конгресі» талантты да талапты 
жастарды жинап, жобаның екінші кезеңіне ұсынбақпыз. 

– Үміткерге қандай талап қойылады? 
– Біріншіден, 18 жасқа жеткен Қазақстан азаматы болуы керек. 

Екіншіден, тәуелсіз Қазақстанның өркендеуіне үлес қосқан, өз 
саласында жетістікке жетуі қажет. Қазір республика бойынша өтініштер 
10 қыркүйекке дейін қабылданады. Өтініштерді сарапшылар тобы 
қарастырып, үміткерлер тізімін іріктеп алады. Үміткерлер кәсіби ортада 
үлкен жетістіктерге жеткен, үздік адами қасиеттерге ие тұлға болулары 
керек. 

20 қыркүйектен 10 қазанға дейін el.kz порталында халықтық дауыс 
беру өтіп, соңында ақырғы «100 жаңа есім» тізімі жарияланады. 

– «100 жаңа есім» иегерлерімен қазір қандай жұмыстар 
атқарылуда? 

– Әр саладан суырылып шыққан азаматтармен кездесулер өткізіп 
жатырмыз. Форум, конференцияларға шақырамыз. Басты мақсат – 
жастарды қанаттандыру. Яғни, «100 жаңа есім» иегерлерін дәріптеу 
арқылы жастардың білімге, ғылымға ден қойып, талаптануын мұрат 
етеміз. 

https://aikyn.kz/2018/08/10/63671.html
https://aikyn.kz/2018/08/10/63671.html
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– Бұл жоба жастарға шабыт, білім мен ғылымға құштарлық 
сыйлады деп айта аламыз ба? 

– Елбасымыз «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» мақаласында 
білімнің жоғары құндылығы, дамуға деген ұмтылыс, бірнеше тілді 

меңгеру, зайырлы құндылықтар жайында ерекше тоқталған болатын. 
Осы тұрғыдан келгенде бізге осы заман қаһармандары керек. Олардың 
ықпалын көбейту үшін қоғамның түрлі санаттарын, соның ішінде, жас 
ұрпақты, өзін-өзі дамытуға шақыру қажет. Яғни, жас ұрпақ өзінің 
әлеуметтік лифтін тауып, дамуына жағдай жасауы керек. 

– Осы заман қаһармандарының қоғамның жас мүшелеріне қандай 
ықпалы бар? 

– Әрбір кездесуден кейін жастардың көздерінен от жалынын 
байқаймыз. Тіпті жеке-жеке келіп, көкейлерінде жүрген сұрақтарды 
қойып, мақсаттарымен бөліседі. Осылайша, пікір алмасып жатады. 
Біздің конгресс кездесуден кейін 1 апта уақыт өткен соң кездесу 
жайында жастардың пікірін біліп тұрамыз. Себебі, біз үшін де пайдалы, 
берері мол шаралар ұйымдастыру қажет. Сонда көбі «100 жаңа есім» 
иегерлерімен кездескен соң, қарапайым азаматтар да өз білімі мен 
қарым-қабілеті арқасында үлкен жетістікке жете алатынын түсінгенін 
айтады. Кездесулердің тағы бір жақсы тұсы, «100 жаңа есім» иегерлері 
жеке-жеке жастарменсөйлесіп, бағыт-бағдар көрсетіп, шәкірт 
тәрбиелеуде. Бұл – жақсы бастама. Біз өткізген кездесудің жалғасы 
іспеттес өздері форум, вебинарлар, ашық сабақтар өткізуде. 
Кәсіпорындарды аралатып, жұмыс процесімен таныстырады. 

– Әңгімеңізге рақмет! 
Сұқбаттасқан Ақбота ИСЛӘМБЕК 
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Алматыдағы Қазақ-Британ техникалық университеті 

сатылымға шығарылды 

Қазақстан-Британ Техникалық университетінің акциялары 
сатылымға шығарылды. Электронды сауда алаңына шығарылған лотта 
«ҚБТУ» АҚ акциялары шығарылды. 

Аталған акцияның иесі - «ҚазМұнайГаз» АҚ екені белгілі. Лоттың 
бастапқы бағасы - 11,3 млрд теңге. 

Сауда ағылшын тәсілімен өткізіледі. 

https://kaz.nur.kz/1746751-almatydagy-kazak-britan-tehnikalyk-universiteti-satylymga-sygaryldy.html
https://kaz.nur.kz/1746751-almatydagy-kazak-britan-tehnikalyk-universiteti-satylymga-sygaryldy.html
https://kaz.nur.kz/1746751-almatydagy-kazak-britan-tehnikalyk-universiteti-satylymga-sygaryldy.html
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Айта кету керек, «ҚБТУ» АҚ үш ғимаратта - ҚазССР Үкімет үйінде, 
Бетуров атындағы Химиялық институт және Сокольский атындағы 
отын, катализ бен электролиз институты ғимараттарында орналасқан. 

Мәміле шартына сәйкес, сатып алушы бұл ғимараттарды білім-

ғылым саласында пайдалануға міндеттеледі. 
Сонымен қатар, сатып алушыға 5 жыл ішінде нысанды сатып, 

кепілге қоюға, сенімді басқаруға беруге тыйым салынады. Сондай-ақ, 
студенттер 5 жыл бойы жатақханадан шықпауы керек. 
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"Алматы Жастары" бағдарламасы бойынша баспана 
алатындардың тізімі шықты 

Алматыда "2020 жылға дейін жастарға қолдау көрсетудің Жол 
картасы" аясында жастарға арналған "Алматы Жастары" тұрғын үй 
бағдарламасының екінші кезеңі өтті. Мұнда 35 жасқа дейінгі жастарға 
жеке пәтер алу үшін жеңілдетілген заем беріледі. Тұрғын үй 
комиссиясының шешімімен бағдарламаға қатысушы 200 адам 
анықталды, олардың барлығы "Алматы Жастары" бағдарламасының 
іріктеу шарттарынан ойдағыдай өтіп, "Тұрғын үй құрылыс жинақ 
банкінің" іріктеуіне ие болды. Осыған қатысты тізім www.almaty-
zhastary.kz порталында жарияланды. 

"Алматы Жастары" жеңілдетілген несие беру бағдарламасы 2017 
жылы басталды. Сол кезде жергілікті бюджеттен 1 миллиард теңге 
бөлінген болатын. Түскен 6657 өтініштің 108-і тұрғын үй заемдарын 
алды. 2018 жылы "Алматы Жастары" жеңілдетілген несие 
бағдарламасын жүзеге асыру үшін жергілікті бюджеттен 2 миллиард 
теңге бөлінді. "Алматы Жастары" бағдарламасының құндылығы төмен 
проценттік көрсеткіште, яғни жылдық 5 пайыздық несиемен 10 миллион 
теңгеге дейін заем беріледі. Несиені қайтару мерзімі әркімнің төлеу 
қабілетіне қарай жеке жүргізіледі, 3-тен 25 жылға дейін. 
  

http://alashainasy.kz/economica/almatyi-jastaryi-bagdarlamasyi-boyyinsha-baspana-alatyindardyin-tzm-shyiktyi-112506/
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http://alashainasy.kz/economica/almatyi-jastaryi-bagdarlamasyi-boyyinsha-baspana-alatyindardyin-tzm-shyiktyi-112506/
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Білім жүйесінің түйінді тұстары талқыланды 

Мектептердің оқушыларды жұмыс дәптерлерін сатып алуға 
міндеттеуі – заңсыз. Бұл туралы Білім және ғылым министрлігі 
мәлімдеді. Премьер Бақытжан Сағынтаевтың төрағалығымен өткен 
Үкімет отырысында 2016-2019 жылдарға арналған Білім беруді және 
ғылымды дамыту мемлекеттік бағдарламасының биылғы І 
жартыжылдықтағы іске асырылу қорытындылары шығарылды. 

Мәселені талқылау қорытындысы бойынша Үкімет жетекшісі 
жастарды кәсіби білім берумен қамту және техникалық кадрларды 
даярлау бойынша бірқатар нақты тапсырмалар берді. Бақытжан 
Сағынтаевтың айтуынша, мемлекет білім алуға ниетті барлық азаматқа 
кеңінен қолдау көрсетуде. Елбасының «Баршаға арналған тегін кәсіптік-
техникалық білім беру» жобасы аясында былтыр мемлекеттік тапсырыс 
75 мыңнан 100 мың орынға дейін ұлғайтылды. Алайда 14-24 жас 
аралығындағы жастарды қамту төмен деңгейде – 17% көлемінде қалып 
отыр. Кәсіби бағдарлау және тәрбие жұмыстарының жеткіліксіздігі 
жастардың жұмыссыз жүруіне, олардың әлеуметтік оқшаулануының 
өсуіне әкеледі. 

Осыған байланысты БҒМ-ге әкімдермен, «Атамекен» ҰКП-мен 
бірлесіп, жұмыссыз жүрген жастарды кәсіптік білім берумен, 
қысқамерзімді оқытумен, бейресми және қосымша білім берумен қамту 
бойынша жүйелі шараларды қабылдау жүктелді. Екіншіден, ЖОО-
ларда және колледждерде игерілетін мамандықтар экономика 
салаларының, әсіресе цифрлы сектор қажеттіліктеріне үнемі сәйкес 
келе бермейді. Осыған орай, Білім және ғылым, Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрліктеріне әкімдермен бірлесіп, экономиканың 
кадрларға деген нақты қажеттіліктерін ескере отырып, білім беру 
бағдарламаларын жетілдіру бойынша бірлескен жұмысты жалғастыру 
тапсырылды. Тапсырмалардың орындалуын бақылау вице-премьер 
Е.Досаевқа жүктелді. 
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Байбек рассказал, что толкает людей на преступления 

Аким южной столицы рассказал о ходе превентивной работы по 
устранению системных условий преступности. 

«Мы в городе создаем возможности «социальных лифтов» для 
человека, особенно молодежи. В прошлом году принята Дорожная 
карта поддержки молодежи. Она помогает молодым ребятам, особенно 
приезжим, адаптироваться в условиях большого города", - рассказал 
Байбек. 

Аким Алматы также отметил создание рабочих мест для молодых 
людей. 

"Также мы системно занимаемся созданием рабочих мест для 
молодежи. За этот и прошлый годы на постоянные рабочие места 
трудоустроено почти 15 тысяч молодых людей. 

 

 

flashpress.kz 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: http://flashpress.kz/blog/flash/176331.html 

 

Государство забыло о пострадавших от испытаний на 

Семипалатинском ядерном полигоне! 

А молодёжь нынче совсем не подпадает под действие закона, 
ведь молодые люди не жили в период ядерных испытаний, и не имеют 
никакого, даже теоретического права считаться пострадавшими!   
Граждане, пострадавшие от ядерных испытаний, не имеют никаких 
льгот в системе обязательного медицинского страхования, которая 
начнет действовать с 2020 года. Работодатели уже выплачивают 
страховые взносы за наёмных работников, имеющих полигонные 
удостоверения. Пострадавшие от ядерных испытаний не включены в 
категорию тех лиц, за которых страховые взносы производит 
государство. 

Города Семей и Усть-Каменогорск, в которых проживает 
наибольшее количество пострадавших, отнесены к зоне повышенного 
радиационного риска. Между тем, имеющиеся документы говорят, что 
эти города нужно отнести к зоне максимального радиационного риска. 
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Семей находится на небольшом расстоянии от полигона и подвергался 
сильному воздействию в период наземных ядерных взрывов. Есть 
свидетельства о том, что над Усть-Каменогорском проходили крупные 
шлейфы радиоактивных облаков после проведения наземных взрывов. 

 

 

inform.kz 
Дата: 10.08.2018 
Сылки:https://www.inform.kz/ru/pesni-shamshi-kaldayakova-spoet-
molodezh-turkestanskoy-oblasti_a3349998 
 

Песни Шамши Калдаякова споет молодежь Туркестанской 

области 

В Туркестанской области прошел отборочный этап песенного 
конкурса «Мой Казахстан», приуроченного к 20-летию Астаны и 
посвященного творчеству Шамши Калдаякова. 

Цель мероприятия - популяризировать песенное творчество на 
казахском языке и песни великого композитора среди молодежи, 
повысить патриотический дух и поддержать молодые таланты. Конкурс 
будет состоять из двух этапов: на первом участники исполнят одну 
песню Ш. Калдаякова, а на втором - произведение другого композитора 
из Туркестанской области. 

К слову, желающих поучаствовать в состязании было около 200 
человек в возрасте от 15 до 29 лет. И с каждым годом это число растет. 

«Место Шамши в музыке особое, он написал почти 300 песен. В 
этом году будут исполнены 15 его песен, которые ранее не 
исполнялись. Среди них такие произведения как «Кел, Бурабайға», 
«Байқоңыр», «Келін келді», «Көккөлдегі кештер-ай», «Егіз мақта», 
«Ғашық күндер» и написанное на стихи Абая - «Тыңда мені, достарым». 

Среди участников состязания прошлых лет есть известные 
исполнители и звезды отечественной эстрады - Шакизада 
Байбатжанова, Курман Шойынбаев, Сауле Желдибаева, квартет 
«Жигиттер». 

Финальный этап конкурса состоится 15 августа в областной 
филармонии имени Ш. Калдаякова, а награждение победителей и гала-
концерт пройдут во Дворце «Туркестан». 
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sotrudnichestve-s-kazaxstanom-na-xorgose-i-v-obmene-studentami/ 

 

Татарстан заинтересован в сотрудничестве с Казахстаном 
на Хоргосе и в обмене студентами 

По приглашению президента Татарстана Рустама Минниханова 
делегация из Алматинской области во главе с главой региона 
Амандыком Баталовым нанесла ответный визит в Казань. 

Аким Алматинской области встретился с Р.Миннихановым в 
губернаторском дворце Казанского Кремля. 

«Р. Минниханов отметил, что на территории Казахстана 
реализуется ряд крупных проектов, среди которых особенно 
интересует СЭЗ «Хоргос-Восточные ворота». Проект «Хоргос» 
представляет большой интерес и имеет огромный потенциал», — 
говорится в распространенном сообщении. «Это крупнейший 
транспортно-логистический хаб мирового уровня. Нам бы хотелось 
сотрудничать в этом направлении, иметь возможности для расширения 
бизнес-партнерства», — подчеркнул он. 

Президент Татарстана также отметил, что хотелось бы наладить 
пути взаимодействия в сфере развития высшей школы, 
исследовательских центров, организовать обмен студентами. 

В свою очередь А. Баталов, рассказав об основных направлениях 
социально-экономического развития Алматинской области, подробно 
остановился на туристическом потенциале области и предложил 
сотрудничество в этом направлении. 

«Дети из Татарстана могут посещать оздоровительные лагеря 
Алматинской области, в том числе и на Алаколе. Хорошая идея – обмен 
студентами. В регионе есть Жетысуйский государственный 
университет им.И.Жансугурова и университет им. С.Демиреля. 
Особенно нас интересует сотрудничество и ваш опыт в сфере развития 
современных технологий», — отметил А. Баталов. 

«Также аким предложил провести национальный татарский 
праздник Сабантуй в Алматинской области», — указано в сообщении. 

Также сообщается, что в завершение первого дня визита 
состоялось подписание меморандума о взаимопонимании и научно-
образовательном сотрудничестве между ГАУ «Технопарк в сфере 
высоких технологий «ИТ-Парк» и акиматом Алматинской области. 
Целью данного меморандума является развитие научно-
образовательного и технологического сотрудничества, 
стимулирование развития двусторонних торговых и инвестиционных 
отношений. Стороны намерены проводить различные совместные 
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мероприятия, представляющих взаимный интерес, в научно-
образовательных и технологических сферах. 

Напомним, в августе прошлого года делегация из Татарстана во 
главе с Р.Миннихановым с целью налаживания культурных связей, 

партнерских отношений в бизнесе и обмена опытом посещала 
Алматинскую область. Одним из результата официального визита 
стало подписание меморандума о сотрудничестве между 
Менделеевским районом Татарстана и Панфиловским районом 
области. 
 

 

inform.kz 
Дата: 09.08.2018 
Сылки:http://www.inform.kz/ru/ozdorovleniem-eley-v-pavlodare-zanyalis-

boycy-zhasyl-el_a3349678 
 

Оздоровлением елей в Павлодаре занялись бойцы 

«Жасыл ел» 

В Павлодаре студенты-биологи Павлодарского государственного 
педагогического университета, бойцы отряда «Жасыл ел» провели 
обрезку, подкормку и обработку биостимуляторами более 500 елей 
возле социально значимых объектов областного центра 

После такой активной познавательной практической 
деятельности студенты-биологи получили дополнительные знания в 
области общей биологии, ботаники, физиологии растений и основ 
фитопатологии. Все участники проекта приобрели навыки работы по 
санитарно-оздоровительным мероприятиям, получили положительные 
эмоции и удовлетворение от результатов работы, говорят они. По 
данным акимата, в лице этих десяти бойцов отряда «Жасыл ел», 
студентов-биологов ПГПУ город получил начинающих специалистов в 
области патологии елей. 
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_kvest_uiimdastirdi__20180810_201300 

 
Ұлы Абайдың туған күніне жастар квест ұйымдастырды 

Қазақтың ұлы ақыны Абай Құнанбаевтың 173 жылдығына орай 
«Жас Отан» еліміздің барлық аймағында жастар арасында квест 
ұйымдастырды. 

«Абай салған дара жол» деп аталған ойынға қатысатын 4 топ 
қалаларда орналасқан бірнеше бекетке барып, ақын туралы сұрақтарға 
жауап беру арқылы жасырын өлеңді алғашқы болып табуы керек 
болды. Ойын соңы аймақтардағы кітапханалардың бірінде 
жеңімпаздарды марапаттау мен ақынның өмірі мен шығармашылығына 
арналған кешке ұласты. 

Астана қаласында жарыс «Нұр Отан» партиясының Астана 
қалалық филиалының ғимаратынан басталып, ең соңғы бекет №5 
балалар кітапханасында аяқталды. Квест барысында қатысушылар 
математикалық есеп шешті, қала көшелерін аралап картада көрсетілген 
бекеттерді іздеді, Абай туралы түрлі сұрақтарға жауап беріп, ақын 
туралы білімдерін ортаға салды. 

Қатысушылардың айтуы бойынша ойын форматында өткен 
жарыста олар ақын туралы білімдерін тереңдете түскен. «Басқа 
топтармен бәсекелестік жарысты қыздыра түсті»,- дейді 
қатысушылардың бірі. 

Ойынның соңғы нүктесі кітапханаға бірінші болып келген және 
жасырылған өлеңді дұрыс тапқан топ жеңіске жетті. Еліміздің түкпір-
түкпірінде жастар ұлы Абайдың туған күнін осылайша атап өтті. 
 

 

zakon.kz 
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novatory.html 

 

В Алматинской области молодые новаторы создали сайт 

для онлайн-продажи скота 

В Алматинской области создана первая платформа объявлений 
по продаже скота и животных malbazar.su. Она основана для развития 
животноводства. На сайте публикуются объявления со всего 
Казахстана и все новости, проекты, кредитования и субсидирования в 
сфере сельского хозяйства. 
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На информационной площадке региональной службы редактор 
сайта Аслан Кубентаев и дизайнер сайта Ануар Салимбеков 
рассказали откуда возникла такая идея, а также поделились 
дальнейшими планами. 

- На протяжении уже двух месяца наш сайт работает и помогает 
людям при покупки или продажи, обмена животными. С помощью этого 
сайта любой человек может легко и просто опубликовать объявление с 
мобильного устройства или компьютера. Мы сами Сарканского района, 
и мы видели, как нашим сельчанам было нелегко перевозить животных 
с отдаленных аулов на базар. Тогда и возникла идея –сделать все 
онлайн. Разработчики сайта являются Еркин Хамидуллов и Сергей 
Сильченко. В начале у нас не было средств для воплощений нашей 
идеи, тогда нам помог молодой предприниматель Диас Нурсайнов. Как 
молодое поколение мы понимаем, что цифровизация как никогда 
нужна. Ведь зачем тратить, время, силы когда без проблем онлайн 
можно купить скот, - подчеркнул Аслан Кубентаев 

Стоит отметить, MALBAZAR.SU упрощает покупку и продажу, 
соединяя заинтересованных лиц вместе для взаимовыгодных сделок. 
Продавцы могут легко зарабатывать дополнительные деньги, просто 
публикуя объявления, продавать товары и животных в десятки раз 
быстрее и эффективнее не выходя из дома. Таким образом, сайт дает 
возможность покупателям найти ценные зоотовары, скот и животных по 
приемлемым ценам и в любое время суток, так как он работает 24/7. 

- Не надо стоять на улице при жаре или холоде, чтобы продать 
свой скот. Теперь любой желающий может зайти на сайт, ввести все 
данные и найти необходимое ему животное. Выбрать можно по разным 
категориям по цене, весу, местонахождению. Также у нас есть 
мобильное приложение на андройд, его уже скачали пять тысяч раз. 
Без всяких сомнений, наш сайт приносит огромную пользу развитию 
сельского хозяйства в Казахстане и мы на этом не собираемся 
останавливаться. Заходите на https://malbazar.su/ и покупайте и 
продавайте без проблем, - подчеркнул Ануар Салимбеков. 

Сейчас на сайте зарегистрировано более 320 пользователей со 
всего Казахстана. С момента основания сайта в день 500 просмотров и 
в среднем оставляют 7 -10 новых объявлений и эти цифры непрерывно 
растут с каждым днем. Данный проект начинает набирать популярность 
не только у граждан, но и у животноводческих ферм. 
  

https://malbazar.su/
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Астанада жастар күніне орай Домбыра party өтті 

Елордадағы Арбат сахнасында жастар күніне орай Домбыра party 
кеші өтті. 

Шараны «Астана жастары» жастар ресурстық орталығы 
ұйымдастырды. 

«Домбыра party кешін халықаралық жастар күніне орай 
ұйымдастырдық. Біздің орталыққа кіретін 20 аула клубы бар. Осы 
клубта домбыра үйірмелері жұмыс істейді. Сонда тәрбиеленіп жатқан 
жас домбырашылар өнерлерін көрсетті», - деді «Астана жастары» ЖРО 
аула клубтарын дамыту бөлімінің маманы Болат Жұмаділ. 

Жас домбырашылар қала тұрғындары мен қонақтарына «Адай», 
«Балбырауын», «Құрманғазы», «Көңіл толқыны», «Аққу» күйлерін 
орындап берді. 

Естеріңізге сала кетейік, 13 маусым күні Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаев қоғамды ұлттық мәдениет пен бірегейлікті сақтау мен қайта 
жаңғырту идеясының төңірегінде одан әрі топтастыру мақсатында 
Ұлттық домбыра күні туралы жарлыққа қол қойды. 
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Әлемдік логистикалық хабтар Құрық портымен әріптестік 

орнатуға мүдделі 

Президент жастарды жаңа мамандықты меңгеруге шақырды. 
Қызмет көрсету саласы – табысты кәсіп. Еңбектенсең нәсібі мол. 

Нұрсұлтан Назарбаев, Қазақстан Республикасының Президенті: 
- Қазір дүниенің 60-70% экономикасы сервистан, сондықтан біз 

жастарды үйретуіміз керек. Мынау порттарда жұмыс істеуге, жолдарда 
жұмыс істеуге, жолмен жүретін көліктерге қызмет істеуге. Бұл жерде 
қыруар жұмыс орны бар. Жалпы алған кезде біз 20 мыңнан аса жұмыс 
орны ашылады деп отырмыз. Ол жаңа мамандықтар бұрынғылар емес. 
Ол тұрақты мамандықтар. Бағаның төмендеуіне, жоғарылауына, мұнай 
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мен газға бағынбайтын тұрақты жалақы табатын көзі болып табылады. 
Жаңа технологияларды енгізу арқылы өңдеу өндірістерін дамытатын 
болады. Мұның бәрі өңірдің туристік индустриясын дамытуға жол 
ашады. Жаңа айтып кеткен Араб Әмірлігінің, біздің достарымыздың 

келіп, портта жұмыс істеуі, инвестиция салуы біз үшін өте қажет. 
 

 

bnews.kz 
Дата: 11.08.2018 
Сылки:https://bnews.kz/kz/news/astana_akiminin_grantina_ie_bolu_reti_b

elgili_boldi 

Астана әкімінің грантына ие болу реті белгілі болды 

2018-2022 оқу жылдарына күндізгі бөлімде оқуға 1000 орын 
бөлінді. 

Конкурстық комиссия қорытындысы бойынша жоғары және 
жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар кадрларды даярлауға арналған 
мемлекеттік білім беру тапсырысын орналастырылатын 12 жоғары оқу 
орны анықталды 

Білім беру грантын алу үшін барлық тілек білдірушілер 2018 жылғы 
тамыздың 11-15 аралығында тиісті жоғары оқу орнына құжаттарын 
тапсыра алады. 
 

 

tengrinews.kz 
Дата: 11.08.2018 
Сылки:http://tengrinews.kz/kazakhstan_news/grantka-lge-almagan-

tulekter-kay-salada-jumyiska-ornalasa-351263/ 

 

Грантқа іліге алмаған түлектер қай салада жұмысқа орналаса 
алады 

6 тамызда биылғы білім гранты иегерлерінің толық 
тізіміжарияланған болатын. 50 мыңнан аса түлек тегін білім алу 
мүмкіндігіне ие болды. Сонда да жоғары балды ала тұра, тегін оқуға 
қолы жетпегендер де жетерлік. 

Қазақстандағы жоғарғы оқу орындарындағы бағалардың 

шарықтап тұрғаны ешкімге де құпия емес. Мемлекет басшысы 
Нұрсұлтан Назарбаев та таяуда елімізде білім алудың қымбаттағанын 
айтқан болатын. Сондықтан ақылы оқуды қалтасы көтере бермейтіндер 
оқуды келесі жылға қалдырып жатады. 
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ҚР Тұңғыш Президенті - Елбасы Қоры жанындағы Әлемдік 
экономика және саясат институтының (ӘЭСИ) жетекші маманы Айман 
Жүсіпова шынында да елімізде ақылы оқуға барлығы түсе алмайтынын 
айтады. Дегенмен оның айтуынша, жастарға ЖОО-ға түсе алмау үлкен 

трагедия болмауы тиіс. 
"Әрине, мұнда бірінші кезекте психологиялық қысымның рөлі 

жеткілікті. Бірақ сонда да бұл жағдайға басқа жағынан қарау керек. Бір 
жыл уақыт адамның өзі нені қалайтынын түсінуге жетеді", - дейді маман. 

Осы ретте Жүсіпова Еуропада білім беру жүйесін мысалға 
келтірді. Оның айтуынша, Еуропада студенттер мектеп бітірген соң 
бірден университетке түспейді. 

"Олар "өздерін табу үшін" және немен айналысқысы келетінін 
түсіну үшін біраз уақыт жүреді. Әрине, біздегі шынайы өмірге келсек, 
жастар ЖОО-ға түсіп, кейіннен бірден көбірек табыс тауып, ата-
аналарына көмектесуді жөн көреді. Дегенмен де бұл жағдайда адамға 
өзіне ұнайтын және жанына жақын жұмыс табуы өте маңызды екенін 
ескеру керек", - дейді Айман Жүсіпова. 

Cондай-ақ, маман Қазақстанда жастарды жұмысқа қамту 
мәселесінің әлі де шешілмей тұрғанын жоққа шығармады. 

"Бізде жұмыс берушілер еңбек өтілі жоқ ЖОО түлегін жұмысқа 
алғысы келмейтіні рас. Яғни, бұл дегеніміз диплом алған соң да қажетті 
және қалаған жұмысыңа тұра аласың деген сөз емес", - деген ол бүгінде 
дипломы жоқ жастарғасауда-саттық саласында жұмыс орындары 
жетерлік екенін еске салды. 

"Мысалы, сауда өкілі, сауда жөніндегі менеджер, call-орталықтың 
операторы, кеңсе менеджері мен сауда кеңесшісі сияқты кәсіптер бар. 
Бірақ ескеретіні мұнда ұятты ештеңе жоқ. Мысалы, АҚШ-та жастар 
ауқатты отбасынан шықса да, осындай жұмыстарды істей береді. 
Осылайша, олар тәжірибе жинайды", - дейді Айман Жүсіпова. 

Сондай-ақ, ол жастардың арнайы білімсіз-ақ мансап құра 
алатынын айтып өтті. 

"Қазіргі таңда кеңес кезіндегідей белгілі бір жұмысқа тұру үшін 
диплом болуы міндетті емес. Ол кезеңдерде жұмыс беруші тек 
мемлекет болатын. Ал қазір жұмыс берушілер дипломға аса назар 
аудармайды. Себебі диплом алған адам әрдайым жақсы маман болады 
деген кепіл жоқ", - деді ӘЭСИ маманы. 

Білімді дамыту мен зерттеу ассоциациясының президенті Бота 
Жұманова да биыл оқу орнына түсе алмаған қазақстандықтарға 
уайымдаудың қажеті жоқ екенін айтып отыр. 

"Грантқа түсе алмаған жағдайда бір жыл уақытты тиімді өткізуге 
болады, яғни, жұмыс істеуге болады. Бүгінде елімізде 16 жастан асқан 
жасөспірімдердің жұмыс істеу мүмкіндігі бар. Мысалы, жастарға 
дәмханалар мен мейрамханаларда жұмыс өте көп. Оларға әрдайым 
даяшылар керек. Бірақ, амал не, бізде даяшы кәсібін көбі уақытша және 
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ақшасы аз жұмыс деп түсінеді. Расында олай емес. Алматыда 
даяшылар айына шамамен 300 мың теңге ақша табады. Меніңше, 300 
мың теңге бөлімшелердегі банк қызметкерлері немесе call-
орталықтарда жұмыс істейтіндердің жалақысына қарағанда көбірек", - 

дейді Жұманова. 
Оның айтуынша, бүгінде жоғары білімі жайлы диплом жақсы 

жалақы алуға кепіл болмайды. Сарапшы қазіргі уақытта заманның 
өзгергенін айтады. 

"Екінші тағы бір мүмкіндік - сауда-саттық. Көптеген компания сауда 
агенттіктерін іздейді. Иә, бастапқыда қиындықтар тууы мүмкін, 
дегенмен ол үлкен тәжірибе болады. Бүкіл әлем бойынша адамдар 
қызметтерін ұсынады. Осы ретте сауда-саттықпен айналысқанда 
адамдардың психологиясын зерттеп, танып, олармен қалай қарым-
қатынас жасау керектігін үйренуге болады", - дейді сарапшы. 

Ал үшінші мүмкіндік ретінде сарапшы қызмет көрсету түрлерімен 
айналысуға болатынын айтады. "Мысалы, қыздар енді өсіп келе жатқан 
балаларға қарайтын бала күтуші болып уақытша жұмыс істей алады. 
Орташа есеппен бізде бала күтушілер айына кем дегенде 80 мың теңге 
табады. Меніңше, бұл бір жыл уақытты тиімді өткізудің бірден-бір жолы", 
- дейді Бота Жұманова. 

"Кез келген жұмыс, тіпті уақытша болсын, жаңа білім мен тәжірибе 
алуға мүмкіндік береді. Ең бастысы жаңа дүниелерді танып біліп, әрі 
қарай өзіңді өзің дамыту. Адамның қандай да бір біліктілігі шыңдалған 
жағдайда жалақы да өседі", - деп кеңес берді Білімді дамыту мен 
зерттеу ассоциациясының президенті. 
 
 

baq.kz 
Дата: 12.08.2018 
Сылки:http://baq.kz/kk/news/tsifrlik_kazakstan/kazakstan_zhastari_respub

likalik_zeren_bilim_lagerinde_bas_kosti20180812_182500 

 

Қазақстан жастары республикалық Zeren білім лагерінде бас 
қосты 

12 тамыз күні Ақмола облысында 300-ден астам жастыңбасын 
қосатын Zeren атты республикалық білім лагері жұмысын бастады. 

Қатысушылар арасында жастар ұйымдарының көшбасшылары, 
жас кәсіпкерлер және "100 жаңа есім" жобасының жеңімпаздары бар. 

Іс-шара Қоғамдық даму министрі Дархан Калетаевтың 
алғысөзімен басталды. 

"Zeren лагеріне ең белсенді жастарды шақырып, кездесу өткізуді 
жөн көрдік. Барлық облыстан жасмамандар, студенттер келіп қатысып 
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жатыр. Бүгін біз үш ауысымда өтетін шараның ең біріншісі Digital-
ұрпаққа қатысып отырмыз. Екінші ауысым "Рухани жаңғыруға", ал 
үшіншісі кәсіпкерлікке байланысты болады. Мемлекет және қоғам 
қайраткерлері, бизнес өкілдерін спикер ретінде шақырып отырмыз. 

Бүкіләлемдік жастар күнімен құттықтай отырып, осындай атаулы күнде 
лагерь өз жұмысын бастағанына қуаныштымыз. Бір біріңізбен сөйлесіп, 
пікір алмасып, жобаларыңызбен бөлісіңіздер. Халықаралық тәжірибеде 
мұндай лагерьлер көп жерде өткізіледі. Бүгін біз республика деңгейінде 
алғаш рет ұйымдастырып отырған соң бастамасы деп біліңіздер",- деді 
министр. 

Ақмола облысының әкімі Мәлік Мырзалин лагерь өткізетін орын 
ретінде Зеренді демалыс аймағы таңдалып алынғаны үшін алғысын 
айтты. 

"Ең дарынды, білімді жастар Көкшетау жеріне келді деп санаймын. 
Осы шара туралы ақылдасқанда Ақмола облысындағы Зерендіде 
өткіземіз деп шештік. Елбасы да жастарға көңіл бөлу керек деп жиі 
айтады. Бәсекеге қабілетті болу үшін әлемде болып жатқан өзгерістерге 
дайын болуымыз керек. Осында жиналған балалар осының бәрі 
сіздерге де байланысты. Сіздер басқа буын - Digital-ұрпақсыздар. 
Себебі сіздер диджитализацияның негізгі жеткізушісіздер", - деді ол. 

Облыс әкімі жастар лагерін жыл сайын Зеренді аймағында өткізуді 
ұсынды. 

ҚР Ақпарат және коммуникациялар вице-минстрі Нұргүл 
Мауберлинова жастарды құттықтап, оларға сәттілік тіледі. 

"Бірінші ауысымда цифрландыру туралы айтамыз. Сол себепті 
Қоғамдық даму министрлігімен бірге "Зерде" холдингінің өкілдерін 
шақырдық. "Рухани жаңғыру" аясында "100 жаңа есім" жобасын 
ұйымдастырып жатырмыз. Сол себепті Мәулен Бектұрғанов, Диас 
Тастанбеков секілді былтырғы жеңімпаздарды осы лагерьге шақырдық. 
IT мамандармен сөйлесіп, жобаларыңызды таныстыра аласыздар", - 
деді вице-министр. 

Ал, Qazcontent АҚ басшысы Евгений Кочетов болса жастарға 
Apple компаниясын негізге ала отырып IT саласы неліктен алдыңғы 
қатарға шығып отырғанын түсіндірді. 

"Бүгінгі таңда IT компаниялар әлемдік экономикада абсолютті 
триггер болып отыр. Егер де инновация болса ең бірінші ол IT 
компанияда өтеді. Бірінші ауысымда ментерлік туралы айтатын 
боламыз. Astana Hub балаларымен пікір алмассаңыздар болады", - деді 
ол. 

Айта кетсек, республикалық лагерь 12-16 тамызда Digital-ұрпақ, 
17-21 тамызда "Жаңғыру трендтері", ал 22-26 тамызда "Бизнес сиқыры" 
атты үш ауысымда өтеді. 

  



31 
 

zhasalash.kz 
Дата: 13.08.2018 
Сылки: https://zhasalash.kz/15984/ 

 

Балалары грантқа ілінбей қалған ата-аналар наразылық танытты 

Тамыздың 13-і күні Алматыдағы Туризм және спорт 
академиясының алдында ондаған ата-ана жиналды. Олар 

балаларының спорттағы жетістіктеріне қарамастан грантқа ілінбей 
қалғандарына наразы. 

— Менің балам осы академияға тапсырған, 113 балл жинаған. 
Соның өзінде түспей қалды. Ол 3-сыныптан бастап еркін күреспен 
айналысады, 7-сынапта республикалық спорт колледжіне оқуға түсті. 
Соны аяқтап академияға келіп едік, түспей қалды. Естуімізше, спортта 
еш жетістіктері жоқтардың өзі оқуға түскен. Обал ғой балаға, — дейді 
наразы ата-аналардың бірі Гүлнар Мұратбекова 

Алматы облысынан келген талапкер Үкілай Ахмет бес жылдан 
бері джиу-джитсумен айналысады. 

— Төрт рет Қазақстан чемпионы болдым және Азия чемпионы 
атандым. ҰБТ-дан екі пән бойынша 34 балл алдым және 
шығармашылық емтиханнан 80 балл, сонда барлығы 114 балл болып 
тұр. Ал грантқа иегерлер 115 баллмен түсіпті,- дейді Үкілай. 

Ата-аналар академиядағы ақылы оқудың 500 мың теңге екенін 
айтады. Жоғарғы оқу орны басшылығы оның жыл сайын өзгеруі мүмкін 
екенін де ескерткен. 

Жиналғандар алдына шыққан Туризм және спорт академиясының 
проректоры Мухтар Есқалиев осындай наразылық боларын сезгендерін 
айтады. 

— Биылғы жылға дейін жоғарғы дәрежедегі спортшыларымыз, 
соңғы үш жылдағы халықаралық және республикалық жарыстардың 
жеңімпаздары мен жүлдегерлері басымдыққа ие болатын. Негізгі 
конкурс осылардың арасында болатын да, спортқа қатысы бар 
жасөспірімдер оқуға түсетін. Биыл сол заңға өзгеріс енді де, жетістік тек 
балы тең болған жағдайда да ғана басым түсетін болды. Биыл, 2018 
жылдың шілде айында Білім туралы заңының 26-бабы 5-тармағына 
тиісті өзгеріс енді. Яғни, енді жалпы білім беретін мектептердің 
түлектері, кім жоғарғы балл жинаса сол оқуға түсіп тұр, — дейді Мұхтар 
Есқалиев. 

Проректордың сөзінше, биыл республикадағы спортшыларды 42 
жоғарғы оқу орны дайындайды. Солардың барлығына тек 450 грант 
бөлінген. 

Дереккөз: Азаттық радиосы 
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atysuda 

 

Астаналық жастар 2018 K-pop Academy-дың курстарына қатысуда 

Астаналық жастар жазғы демалысын тиімді өткізіп жатыр. Олар 
Корей мәдени орталығы ұсынған 2018 K-pop Academy-дың курстарына 
қатысып, ән айту мен би билеудің қыр-сырын меңгеруге кіріскен. 
Сабақтың бастапқы деңгейі 6 аптаға созылады. Оның үш аптасы 
музыкаға бағытталса, қалғаны ырғақты қозғалысқа арналған. 
 

 

forbes.kz 
Дата: 13.08.2018 
Сылки: https://forbes.kz/news/2018/08/13/newsid_179338 

 

Масштабным фестивалем отметили День молодежи в Костанае 

В Костанайской области отметили День молодежи. Различные 
площадки, ярмарки, спортивные турниры и масштабный гала-концерт - 
именно так встретили горожане молодёжный праздник. 

Сегодня набережная Костаная собрала почти всех 
представителей молодежи области, которые съехались, чтобы 
показать свое творчество и креатив. Праздничное утро началось с 
турнира по мини-футболу среди 20 районных команд. 

Также работала ярмарка, где более 20 молодых 
предпринимателей предоставили свою продукцию - это мыло ручной 
работы, украшения, шоколад и другие товары. Порадовали горожан и 
фестивалем субкультур, где проходил танцевальный батл среди 
коллективов по брейк-дансу. Была организована площадка игротеки, 
где каждый мог помериться мастерством игры в шахматы, асы ату, 
тогыз кумалак, армрестлинг. 

Не меньший интерес у присутствующих вызвала выставка IT-
технологий и масштабный яркокросс перед заключительным гала-
концертом, а также акция по раздаче 4 тысяч стаканчиков мороженого 

разных сортов от костанайского предприятия ТОО «МИЛХ». 
«День молодежи - праздник красоты, неиссякаемой энергии, 

молодости, дружбы. Сегодня все страны возлагают большие надежды 
на молодых людей, не исключение и наша республика. Глава 
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государства всегда отмечает представителей молодого поколения как 
двигателей реформ и преобразований современного Казахстана. 
Именно вам воплощать в жизнь инициативы Елбасы. Сегодня мы 
гордимся молодыми людьми, чьи имена вписаны в «Золотую книгу 

молодежи Костанайской области», которые вносят весомый вклад в 
развитие области и своим примером задают тон для других», - сказал 
аким области Архимед Мухамбетов. 

Главной задачей местной власти, как отмечает А.Мухамбетов, 
является создание всех условий для развития начинаний и инициатив 
молодежи, а также создание условий для получения качественного 
образования. Это и строительство новых студенческих общежитий, а 
также увеличение количества грантов для местных студентов. 

Аким наградил 6 лучших представителей молодежных 
организаций области, среди которых и председатель Ассоциации 
детских и молодежных организаций Костанайской области Татьяна 
Антонинова. 

«Лидерам молодежных организаций сегодня вручили новые 
велосипеды. Это очень крутой подарок. Молодёжи области есть к чему 
стремиться, тем более, когда есть поддержка со стороны государства. 
Такие креативные мероприятия повышают заинтересованность 
молодежи», - сказала Т. Антонинова. 

 
 

Сыр бойы 
Дата: 13.08.2018 
Ссылка: http://www.syrboyi.kz/zedelnews/23478-zhastara-drys-badar-
slteush-zhobalar-ola-alyndy.html 
 

Жастарға дұрыс бағдар сілтеуші жобалар қолға алынды 
 

Жобаны жүзеге асыруға шалғай елді мекендерде тұратын, 
халықаралық тілді меңгерген жас мамандар да атсалысады.Сондай-ақ, 
өңір жастарын оқу-білімге баулып, танымын арттыру жұмыстары 
жүргізіледі. Жалпы қоғамның қозғаушы күші саналатын буынға дұрыс 
бағыт-бағдар сілтеу мақсатында бірнеше әлеуметтік тың жобалар 
бастау алды.Аймақ жұртының 25 процентін құрайтын 200 мыңға жуық 
жасты оң арнаға бұрып, ел дамуына жұмылдыру мақсатында белсенді 
жұмыс істейтін өңірде 45 қоғамдық ұйым бар. Түрлі бастамаға ұйытқы 
болып жүрген бірлестіктердің қызметі «Рухани жаңғыру» секілді 
мемлекеттік бағдарламалардың жүзеге асуына негізделген.Қуаныш 
Жанұзақов, облыстық жастар саясаты мәселелері басқармасының 
басшысы:- Елбасының кешегі қойған міндеті «Цифрландыру», IT 
саласында қазір белсенділік танытып жатыр. Жалпы облыстық жастар 
саясаты мәселелері басқармасымен жастар белсенділігін арттыру, 
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қоғамдық ұйымдар арасында қарым-қатынас нығайту мақсатында және 
түрлі топтағы жастардың әлеуетін көтері бағытында 13 әлеуметтік 
қызмет жүзеге асырылуда. Сырдың жалынды жастары төл мерекесінде 
экстремалды спорт түрлері бойынша сынға түсті. Сондай-ақ «Толағай» 

жасотбасылар сайысы да қызыққа толы болды. Спортты серік еткендер 
асық атып, қарбыз көтеріп те сайысты.Ауқымды шараға жиналған 
жалынды жастарға жасотандықтар түрлі сала бойынша өңірде қолға 
алынған жоба-бастамалар жөнінде кең ақпар берді.Талғат Тілес, «Жас 
Отан» жастар қанаты облыстық филиалы төрағасы:- «Open 
Consultation» жобасын іске қостық. Бұл жоба мақсаты жастар, қала, 
аудан тұрғындары көп шоғырланатын жерде кеңес беру. Кәсіпкерлікті 
дамытуға байланысты қандай грант, жеңілдік алады? Тұрғын үй 
бағдарламасы, оның ішінде облыстағы «Орда» жобасы бар. Соның 
барлығын жастарға түсіндірме жұмыстарын жүргізетін боламыз. Облыс 
орталығымен қатар барлық аудандарында да өткізілген жастар 
фестивалі әзіл мен ән кештеріне ұласты. 
 

 

qamshy.kz 
Дата: 13.08.2018 
Ссылка: http://www.qamshy.kz/article/qmdb-okili-namaz-oqwgha-kedergi-
zhasaghan-mughalimdi-qatanh-ayiptadi.html 
 

ҚМДБ өкілі намаз оқуға кедергі жасаған мұғалімді қатаң айыптады 

Тараз қаласындағы "Атлетик" спорт кешенінде мұғалім намаз оқып 
жатқан оқушыларды балағаттап, бөлмеден қуып шыққан еді. Бұл видео 
әлеуметтік желіде қызу талқыланып жатыр. Өз кезегінде Жамбыл 
облысы әкімдігінің денешынықтыру және спорт басқармасының 
басшысы бұл оқиғаға байланысты жауапты адамдардың 
жазаланатынын мәлімдеді. ҚМДБ баспасөз қызметінің жетекшісі Ағабек 
Қонарбайұлына хабарласқан болатын. Ағабек Қонарбайұлы, мұғалімнің 
әрекетін адамгершілікке жат қылық деп сынға алды. 

"Біздің халқымыз намаз, жайнамаз сынды шариғаттың асыл 
құндылықтарын құрметтеп, қадірлеген. Дінімізде намаз оқыған адамға 
кедергі келтіру былай тұрсын, оның алдынан кесіп өтуге әсте болмайды. 
Ал ақпарат құралдарында тарап кеткен бейнежазбада ер азамат 
намазға жығылған жасбаланы балағаттағанымен қоймай, жайнамазын 
жұлып, желкесінен итеріп жіберіпті. Бұл – адамгершілікке жат қылық. 

Оның өрескел әрекетін қатаң айыптаймыз. Діни төзімсіздік құлшылыққа 
құрметсіздік пейілден басталады", - дейді Ағабек Қонарбайұлы. 
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NewTimes.kz 
Дата: 13.08.2018 
Ссылка: https://newtimes.kz/eshche/zhizn/76165-eto-prestizhno-chem-
rossijskie-vuzy-privlekli-70-tys-kazakhstanskikh-vypusknikov 

 

«Это престижно»: Чем российские вузы привлекли 70 тыс 
казахстанских выпускников? 

Почему выпускники казахстанских школ уезжают учиться в 
Россию? Корреспондент ИА «NewTimes.kz» спросила об этом у 
молодых жителей Петропавловска, сейчас обучающихся в вузах Омска. 

В опросе NT приняли участие 10 человек. Они объяснили свой 
выбор тем, что Россия ежегодно выделяет больше грантов на 
бесплатное обучение. Так, 9 из 10 респондентов «учатся на бюджете», 
и это, по их мнению, первая причина. 

И вторая: в России не нужно сдавать ЕНТ. Так, из 10 опрошенных 
только один казахстанец при поступлении в вуз сдавал ЕГЭ, аналог 
казахстанского ЕНТ, остальные предпочли вступительные экзамены. 

Среди других причин респонденты назвали гарантированное 
«место в общежитии на все время обучения» и «престиж российских 
вузов». 

«Я очень рада, что два года назад сделала выбор в пользу 
российского образования. Хотя сначала было нелегко, поскольку я 
окончила школу с казахским языком обучения. Но я быстро 
адаптировалась. Я планирую вернуться в Казахстан с полученными 
знаниями и стать хорошим специалистом», — сказала, в частности, 
Мадина, студентка II курса Омского государственного аграрного 
университета им. П.А.Столыпина. 

По данным исследования Высшей школы экономики КАЗГЮУ, в 
высших учебных заведениях России обучается более 70 тыс 

казахстанцев. 
«С каждом годом эта цифра растет», — отметил старший 

преподаватель по международным отношениям Икболжон Коробаев на 
презентации результатов исследования в мае 2018 года. 

Айгерим Муканова 
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Более 300 молодых ученых делятся опытом в Акмолинской 
области 

В Акмолинской области продолжается первая смена 
республиканского образовательного лагеря для продвинутой 
молодежи страны. Он собрал больше 300 участников. На территории 
Зерендинского курорта для них организована насыщенная и 
познавательная программа. По словам инициаторов проекта, форум 
станет ежегодным и будет проходить в самых интересных и красивых 
местах Казахстана. 

Маулен Бектурганов один из самых молодых победителей 
республиканского проекта «100 новых лиц Казахстана». Ему всего 24 и 
он является автором уникального изобретения – бионического протеза. 
Его конструкцию уже успешно используют 4 человека, еще 7 протезов 
находятся в разработке. 

Маулен Бектурганов, молодой ученый: 
- Это не просто проект, которым люди попользовались, как 

приложение, это более жизненно необходимая вещь. Мы каждый раз 
используем новую технологию, меняем конструкцию, делаем более 
надежной. Мы первые в Казахстане, которые начали уже устанавливать 
людям, производить, есть рабочие версии, люди уже пользуются. 

История будущего, формула личности, креативный класс и много 
других увлекательных проектов вошли в программу образовательного 
лагеря. На Зерендинском курорте лицом к лицу встретились сверстники 
в возрасте от 18 до 29 лет. У каждого из них имеется большой  

потенциал, который еще предстоит раскрыть до конца. 
Асхат Серагзин, бизнес-тренер: 
- Цифровизация - это только инструмент, который можно 

наложить на любую сферу, можно разгрузить сотрудников крупной 
компании, можно разгрузить например очереди в ЦОНах, все работает 
очень просто, стартапы создаются основываясь на проблемах. 

Шахло Акрамова, представитель НПО: 
- Я очень рада, что нам дают такие возможности большие для 

самореализации, здесь я обучаюсь новым навыкам, получаю ценную 
информацию, также в Шымкенте буду работать с молодежью. 

До 26 августа молодежь ждет очень много полезной информации 
о трендах современности: начиная от цифровизации и заканчивая 
духовной модернизацией. 

Авторы: Мадина Смагулова, Анатолий Полянный 
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Молодежь Приаралья хотят массово обучать английскому языку 

Сельская молодежь Приаралья массово будет обучаться 
английскому языку. Об этом сообщили на молодежном фестивале, 
который прошел в Кызылорде. 

В реализации проекта примут участие и владеющие иностранным 
языком молодые специалисты, проживающие в отдаленных 
населенных пунктах. Также для повышения образования и кругозора 
молодежи региона планируют работу по модернизации библиотек 
аулов. Сегодня молодежь составляет четверть населения области. Это 
около 200 тысяч юношей и девушек. Для них в регионе действуют 45 
активно работающих молодежных общественных организаций, которые 
в основном принимают участие в реализации государственных 
программ как «Рухани жаңғыру». 

На празднике молодежи прошли состязания по экстремальным, а 
также национальным видам спорта. Увлекательно прошел и конкурс 
молодых семей «Толагай». Молодежные вечера юмора и песни прошли 
во всех районах области. 

Куаныш Жанузаков, руководитель областного управления по 
вопросам молодежной политики: 

- Сейчас в области молодежь проявляет особую активность в 
проектах цифровизации и IT-сфере. Совместно с управлением по 
вопросам молодежной политики для повышения социального статуса 
различных групп молодежив регионе успешно реализуются 13 
социальных проектов. 

 

 

Nur.kz 
Дата: 14.08.2018 
Ссылка: https://www.nur.kz/1747375-v-taldykorgane-s-razmahom-
otmetat-mezdunarodnyj-den-molodezi.html 
 

В Талдыкоргане с размахом отметят Международный день 
молодежи 

В рамках празднования Международного дня молодежи на новой 
набережной реки Каратал состоится первый «Молодежный фестиваль 
Jetisy Style». 

http://24.kz/ru/news/social/item/258608-molodezh-priaralya-khotyat-massovo-obuchat-anglijskomu-yazyku
http://24.kz/ru/news/social/item/258608-molodezh-priaralya-khotyat-massovo-obuchat-anglijskomu-yazyku
http://24.kz/ru/news/social/item/258608-molodezh-priaralya-khotyat-massovo-obuchat-anglijskomu-yazyku
https://www.nur.kz/1747375-v-taldykorgane-s-razmahom-otmetat-mezdunarodnyj-den-molodezi.html
https://www.nur.kz/1747375-v-taldykorgane-s-razmahom-otmetat-mezdunarodnyj-den-molodezi.html
https://www.nur.kz/1747375-v-taldykorgane-s-razmahom-otmetat-mezdunarodnyj-den-molodezi.html
https://www.nur.kz/1747375-v-taldykorgane-s-razmahom-otmetat-mezdunarodnyj-den-molodezi.html
https://www.nur.kz/1747375-v-taldykorgane-s-razmahom-otmetat-mezdunarodnyj-den-molodezi.html


38 
 

В программу празднования войдут комплекс патриотических, 
культурно-массовых, спортивных мероприятий посвященных Дню 
молодежи. 

Для участия в молодежном творческом фестивале приедут около 

200 талантливой молодежи со всех районов и городов Алматинской 
области. А завершится мероприятие ярким концертом, на сцене 
которого будут выступать местные певцы и танцоры, а изюминкой 
вечера станут приглашенные гости, исполнители популярных песен 
среди молодежи Raim и Артур. 

По словам руководителя управления молодежной политики 
Ерлана Жакупова, в первую очередь, цель проведения фестиваля – это 
раскрытие творческого потенциала молодежи, приобщение молодежи 
к искусству культуре, здоровому образу жизни и создание условий для 
творческого общения между молодежными коллективами области. 

 

 

Казинформ 
Дата: 14.08.2018 
Ссылка: http://www.inform.kz/ru/centr-po-trudoustroystvu-molodezhi-
zarabotal-v-ural-ske_a3354743 
 

Центр по трудоустройству молодежи заработал в Уральске 

Как отмечают его организаторы, всего за полмесяца с начала 
открытия они нашли работу 14 молодым людям. 

«К нам в ЦОМ приходит молодежь от 14 до 29 лет. Мы 
предоставляем консультации разного характера: где найти подработку 
на время каникул, как устроиться на постоянную работу, как написать 
резюме, как подготовиться к собеседованию с работодателем. Для 
трудоустройства молодёжи у нас есть несколько программ - «С 
дипломом в село», молодежная практика, массовое 
предпринимательство. Для трудоустройства молодежи был подписан 
меморандум с компаниями, которые готовы взять молодых людей на 
работу либо предоставить им возможность пройти у них практику», - 
рассказал Белен Ашимов, руководитель отдела оказания 
консультационных услуг ЦОМ. 
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Алматыда жүздеген чемпион білім грантынан айырылды 

Спорт академиясында бұл жағдай заңның өзгеруіне байланысты 
екенін айтып түсіндірді. Енді білім гранттарын жоғары балл жинаған 
түлектер иеленеді. 

Алматыда Спорт академиясына түсе алмай қалған 
жасчемпиондар наразылық білдірді. 

Балалары оқу грантына іліне алмаған ата-аналар мен 
жаттықтырушылар бүгін наразылық танытты. Айтуларынша, 
кішкентайынан спортпен айналысып, ел намысын қорғап келген 
оқушылар білім және ғылым министрлігі өзгерткен баптың кесірінен 
оқуға түсе алмаған. 

Тығырыққа тірелген талапкерлер осы уақытқа дейін еңбектеніп 
жеткен атақ-дәрежелерінің ескерусіз қалғанына қапалы. Ал мықты 
мамандарды дайындайтын академияның басшылары грантқа 
түскендердің көбі спортқа қатысы жоқ жандар деп отыр. 

Тобымен бірге тығырыққа тіреліп тұрған жастардың бір бөлігі – 
республикалық спорт мектебінің түлектері. Енді дамып келе жатқан 
бессайыс түрін еркін меңгерген қыз-жігіттер осы уақытқа дейін 
Өзбекстан, Таиланд, Ресей сынды көптеген елдерде өткен 
халықаралық жарыстардан талай рет топ жарған. 

"Санаты жоғары бәсекеден жүлде алып, ел намысын қорғасақ, 
оқуға да жол ашылады деген үмітіміздің үзілгеніне өкпеліміз", - дейді 
спортшылар. 

"Мен бессайыстан жастар арасында Қазақстан чемпионы, Азия 
ойындарында жеңімпаз атандым. Қазан айында жасөспірімдер 
арасында өтетін Олимпиадаға қатысамын. 114 балл жинасам да, 
грантқа ілінбедім", - деді Әділ Ибрагимов. 

"Біз бессайыстан Азия чемпионы болдық. Осы уақытқа дейінгі 
еңбегіміз үшін осы оқу орнында оқитын шығармыз деген едік. Грантты 
қысқартқандықтан, ешқайсымыз түсе алмадық. Біз де білімімізді ары 
қарай жалғастырғымыз келеді", - деді Людмила Яновиева. 

Балалары грантқа ілінбей қалған ата-аналар Туризм және спорт 
академиясының алдында таңнан жиналып, тағаттарының 
таусылғандығын, тығырыққа тірелген балаларына биліктің көмек 
көрсетуін сұрады. Шәкірт тәрбиелеп келе жатқан жаттықтырушылар да 
жағдайдың қиын екенін жеткізді. 

"Менің балам спорттың волейбол түрімен айналысқан. Қазақстан 
бойынша бес дүркін чемпион атанған. Халықаралық жарыстардың 
чемпионы. КМС қорғап алды. Менің жоғары жақтан сұрайтыным, спорт 
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саласында жүрген жасөспірімдерге көңіл бөлінсе екен деймін. Өйткені, 
олар Қазақстанымыздың болашағы", - дейді ата-ана Қанағат 
Әбдірасылұлы. 

Туризм академиясына жиналған талапкерлердің көбі бергісі – 

аудан, арғысы – жасөспірімдер арасында өткен халықаралық 
бәсекелерден жеңімпаз атанғандар. Бірақ шілде айында білім туралы 
заңға енген өзгеріс олардың көп жылғы еңбектерін жоққа шығарды дейді 
академия басшылығы. Бір ай бұрын ғана тараған талап бойынша, 26-
баптың 5-тармағына сәйкес, жалпы білім беретін мектептердегі 
түлектерден кім жоғары балл жинаса сол грантқа ілінеді. 

"1122 талапкер-спортшы тіркелген болатын. 1 мың 122 адамның, 
жоғарғы жетістіктегі спортшылардың 107-сі ғана осы 450 гранттан алып 
отыр. Яғни, 343 талапкердің дайындық деңгейі төмен немесе 
кейбіреуінің спортқа қатысы жоқ деп айтуға болады. Яғни, олар 
балының жоғары болуына байланысты осы білім гранттарын иемденіп 
отыр. Әрине, бұл кері әсерін тигізетіні сөзсіз. Себебі, түспей 
қалғандардың көпшілігі – кішкентай кезінен бастап спорттың қыр-сырын 
меңгерген балалар", – деді Қазақтың спорт және туризм 
академиясының проректоры Мұхтар Есқалиев. 

Академия басшылары мен жаттықтырушыларының айтуынша, 
биылғы жылға дейін халықаралық және республикалық жарыстардың 
жеңімпаздары атанған жоғарғы дәрежедегі спортшылар оқуға түскісі 
келсе, олардың жетістігіне басымдық беріліп келген. Алдағы өмірлерін 
тек Спорт академиясында жалғастырғысы келген талапкерлер тым 
болмағанда, ақылы оқуға жеңілдік жасалса дейді. 

 
 

Айкын 
Дата: 14.08.2018 

Ссылка: https://aikyn.kz/2018/08/14/64036.html 

 

МЕЙІРІМДІ ЖАСТАР КӨП ПЕ? 

«Нұр Отан» партиясының Маңғыстау облысы Маңғыстау 
аудандық филиалы мен Жастар орталығы «Мейірімді жастар» 
тақырыбында кездесу ұйымдастырды. 

Шараға жастар орталығының басшысы Аллаберген Қонарбаев, 
аудандық орталық мешіттің наиб имамы Е.Айнақұлов, аймақтағы діни 
басқарманың аудандағы өкілі А.Басбеков, «Нұр Отан» партиясы 
жергілікті филиалы төрағасының бірінші орынбасары А.Орынбаева 
және «Жасыл ел» еңбек жасағының жастары қатысты. 

Шараның мақсаты – адамгершілік, қайырымдылық, мейірімділік 
қасиеттерді жастарға кеңінен насихаттау. Жастарға мейірімді болудың 
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қажеттігі жөнінде «Нұр Отан» партиясы Маңғыстау аудандық филиалы 
төрағасының бірінші орынбасары Айбарша Асамадинқызы айтып берді. 

– Мейірім неге қажет? Бұл сұрақ бәрімізді мазалайды. Арамызда 
өзгелердің қайғысына ортақтасып, қолынан келген көмекті аямайтын 

адамдар баршылық. Міне, сондай абзал жандардан үлгі алу керек. Өмір 
ағымымен айналадағыларды ұмытып кетпесеңіз болғаны. Сонда ғана 
айналаңызға зер салып, көмекке зәру жандарға мейірімді бола аласыз, 
– деді Айбарша Асамадинқызы. 

Жақсылыққа жаны құштар жандар, әсіресе, жастар көбейген 
сайын қоғам ізгілене түседі. 

Мира ҰЗАҚ 
 

 

Караван.kz 
Дата: 14.08.2018 
Ссылка: https://kaz.caravan.kz/zhangalyqtar/aqtobede-otken-ujjlenu-

tojjynda-zhastar-aspangha-oq-atyp-eldi-shoshytty-213192/ 

 
Ақтөбеде өткен үйлену тойында жастар аспанға оқ атып, 

елді шошытты 
 

Ақтөбе облысы Шалқар ауданында болған үйлену тойында жастар 
кезекпен аспанға оқ атты. Осынау сәттегі видео желіде жүр. 

Бұл оқиға үйлену тойынан кейін болған. Жастар болып ауданның 
шетіне шыққан олар таңды қарсы алмақшы болғанға ұқсайды. 

Жастар өздерімен бірге мылтық ала шыққан. Сөйтіп бір-бірімен 
кезектесе олар аспанға оқ атады. 

Бұл ретте желі қолданушылары аспанға оқ ату дәстүрі қазақтың 
салтында жоғын айтып, мылтық ұстаған жастарды сынап тастады. 
 

 

baq.kz 
Дата: 14.08.2018 
Ссылка:http://baq.kz/kk/news/sport/almatida_studentter_arasinda_futzald

an_alem_chempionati_otedi20180814_143800 

 

Алматыда студенттер арасында футзалдан Әлем чемпионаты 
өтеді 

Алматы студенттер арасында футзалдан өтетін Әлем 
чемпионатына дайын, ол үшін барлық жағдай жасалған. Бұл жайында 
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Алматы қаласы Дене шынықтыру және спорт басқармасы басшысы 
Рүстем Байсеитов баспасөз мәжілісі кезінде айтты. 

Тамыздың 19-26 аралығында Almaty Arena және Halyk Arena 
кешендерінде студенттер арасында футзалдан Әлем Чемпионаты 

өтеді. 
Басқарма басшысының айтуынша, Универсиада ойындарынан 

кейін ғимараттар өз пайдасын тигізуде, өткен жылы бұл нысандарда 67 
шара өткізілген. 

Ұйымдастырушылар мұндай дода ТМД аумағында алғаш 
ұйымдастырылып отырғандығын айтып өтті. Жарысқа дүниежүзінің ең 
мықты командалары келеді, олардың қатарында Канада, Германия, 
Фрнация, Аргентина, Жаңа Зеландия, Болгария, Португалия, Польша, 
Хорватия, Словакия, Чехия, Ресей, Қытай, Израиль, Таиланд және 
Украина спортшылары бар. 

2018 жылғы студенттер арасында футзалдан Әлем чемпионатын 
өткізу мүмкіндігін Алматы қаласы 2015 жылы жеңіп алған. Еліміздің 
атынан сынға түсетін спортшылардың ең жасы 19 жаста, ал үлкені 
жиырма бесте. Он алты спортшының жетеуі Алматы қаласының оқу 
орындарының студенттері. Қалғандары Қарағанды мен Шымкент 
қалаларынан. 

 
 

Қазақ газеттері 
Дата: 14.08.2018 
Ссылка: http://kazgazeta.kz/?p=72578 

 
«Туған жер» жастар лагері ұйымдастырылды 

2018 жылдың 13-18 тамызы аралығында ҚР Президентінің 
«Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» бағдарламалық мақаласын 
жүзеге асыру, дамыту аясында, сондай-ақ Алматыдағы еріктілер 
қозғалысын дамыту мақсатында, «Лесная сказка» тау шипажайы — 
қонақ үйінің базасында “Туған жер” жазғы жастар лагері өтеді. 

Жазғы “Туған жер” жастар лагері — бұл қызықты өмір тәжірибесін 
алудың бірегей мүмкіндігі ғана емес, сонымен қатар өзіңді жаңа 
қырыңнан аша алатын орын, бірдей ойлаушылармен танысу және 
еліміздің көптеген табысты тұлғаларымен кездесу! 

Жастар лагері Алматы жастарының 150 өкілін қабылдайды. Лагер 
қатысушыларын 5 тәулік бойы белсенді демалыс, пайдалы оқу 
бағдарламалары және көркем табиғат көріністерінің арасында түрлі 
спорттық, мәдени іс-шаралары күтеді. 

«Туған жер» жазғы жастар лагері біздің қаламыздың перспективті 
жастарының шығармашылық әлеуетін дамытудың тиімді алаңына 
айналады. 

http://kazgazeta.kz/?p=72578
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Жобаның басты мақсаты – жас ұрпақтың тек жеке қалыптасуына 
ғана емес, сондай-ақ мәдени, дене және кәсіби дамуы үшін барлық 
жағдайларды жасау. Сондықтан, лагердің барлық қатысушыларын 
пайдалы шебер-сабақтар мен тренингтер, сонымен бірге футбол және 

волейболдан турнирлер, КВН, интеллектуалды «брэйн-рингтер», 
мафия ойындары және тағы сол сияқты спорттық және шығармашылық 
жарыстар күтеді. Жастардың көпшілігі үшін «Туған жер» жазғы жастар 
лагері қызықты өмірлік тәжірибе алудың бірегей мүмкіндігі ғана емес, 
сонымен қатар, өзінің жаңа жағы ашылатын, пікірлестерімен танысып, 
еліміздің көптеген табысты тұлғаларын кездестіретін орын болуы 
мүмкін! 

Айта кетсек, кейбір іс-шараларды көруге, қала жастарымен 
тікелей қарым-қатынаста болуға Алматы қаласы әкімінің орынбасары 
Арман Қырықбаев келеді. 

Сондай-ақ лагердің оқу және мәдени бағдарламасының аясында 
спикер ретінде танымал саяси қайраткер – Айдос Сарым, 
«ChocoFamily» холдингінің негізін салушы – Рамиль Мухоряпов, 
отандық музыка жұлдызы Ғалымжан Молданазар, танымал әртістер, 
вайнерлер –Шаріп Серік пен Нұрлан Батыров, елдегі танымал 
тележүргізушілердің бірі – Әділ Лиян сөз сөйлейді. 

 

 

Қазақ газеттері 
Дата: 14.08.2018 
Ссылка: http://kazgazeta.kz/?p=72584 

 

Жастар стартап құру бойынша идеяларымен бөлісті 

Ақмола облысында жастар ұйымдарының басшылары, 
кәсіпкерлер және «Қазақстанның 100 жаңа есімі» жобасының 
қатысушылары, барлығы 300 адам қатысып жатқан жастар білім 
лагерінің жұмысы жалғасуда. 

Шара аясында «Ашық сана мектебі» тақырыбында «Жастар» 
ғылыми-зерттеу орталығының директоры Талғат Қалиев сөз сөйледі. 
Ол жастарды өзін-өзі жан-жақты дамытуға шақырып, ерекше ойлау 
арқылы өзгелерге еліктемей, өмірде өз жолдарымен жүрудің маңызды 
екенін айтты. 

Жастар лагері «Болашақтың тарихы» бағдарламасымен 
жалғасты. Astana Hub IT стартаптар халықаралық технопаркінің өкілі 
Марат Шакен аталған технопарктің қызметін таныстырды және 
жастарға контент-маркетинг, корпоративтік блог бойынша шеберлік 
сыныбын өткізді. 
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«Kompra» компаниясының директоры әрі негізін қалаушы Асхат 
Серғазин «Айтишник емес адамға қалай айти стартап жасауға 
болады?» және «Аgile-дегі лидерлік» тақырыбында тренинг өткізді. 

«Біз Зерендіге жастарға стартап жасауға көмектесу үшін келдік. 

Алайда, қазір стартаптардың барлығы идея түрінде болып отыр. 
Мұндағы ең басты бір қорқыныш бар. Бұл стартап көп қаржы салуды 
және команда іздеуді қажет етеді деген қорқыныш. Қиындықтар өте көп. 
Сондықтан, менің мақсатым стаптарды көп қаржысыз құруға болатынын 
көрсету және үйрету. Бұл қолданушыларға тиімді әрі қызықты өнім 
болуы тиіс », — деді Асхат Серғазин. 

А. Серғазиннің айтуынша, лагерь қатысушылары стартап құруға 
қызығушылық білдіріп, түрлі мобильді қосымшалар жасау бойынша 
қызықты ұсыныстар білдірген. 

Сонымен қатар, жастар жиыны барысында «Тұлға формуласы» 
шарасы өтті. Онда «Қазақстанның 100 жаңа есімі» жобасының 
қатысушылары өздерінің жетістіктерімен, қажетті мәліметтерімен 
бөлісті. 

Айта кетейік, республикалық жастар білім лагерінің бірінші 
ауысымы «Digital ұрпақ» тақырыбына арналған. 
 

 

Сыр бойы 
Дата: 14.08.2018 
Ссылка:http://www.syrboyi.kz/kogam/23519-zhastar-keruen-aral-

audanynda-boldy.html 
 

ЖАСТАР КЕРУЕНІ АРАЛ АУДАНЫНДА БОЛДЫ 

12 тамыз – халықаралық жастар күні мерекесін атап өту 
мақсатында Қызылорда облысының жастар саясаты мәселелері 
басқармасының тапсырысына сәйкес «Жастар рухани жаңғыру 
жолында» атты жастар керуені ауданда болды.Орталық алаңда сыр 
өнерпаздары аудан тұрғындырына арнап мерекелік концерт өткізді. 
Шара барысында Арал қаласы әкімінің орынбасары П.Берсүгіров барша 
аудан жастарын аталмыш мерекемен құттықтап, белсенді жастарға 
алғыс хаттар табыстады. Сонымен қатар, «Жастар ресурстық 
орталығының» директоры Ә. Ізбасаров мерекелік лебізін жеткізді.Түрлі 
ойындарға қатысып, әсем әндер тыңдап, заманауи би тамашалаған 
көпшілік мерекелік кештен көтеріңкі көңіл күймен тарқасты. 
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Егемен Казахстан 
Дата: 15.08.2018 
Ссылка:https://egemen.kz/article/172877-atyrau-oblysynda-zhergilikti-
byudzhetten-talapkerlerge-230-grant-boelindi 

 
Атырау облысында жергілікті бюджеттен талапкерлерге 230 грант 

бөлінді 

14 тамыз күні Атырау облысының әкімі Нұрлан Ноғаевтың 
төрағалығымен білім беру грантын бөлу жөніндегі конкурстық 
комиссияның отырысы өтті. Мамандарды дайындау мақсатында 
гранттар білім беру, денсаулық сақтау, ауыл шаруашылығы және жеңіл 
өнеркәсіп салаларына бөлінді. 

Талапкерлерден барлығы 325 өтініш қабылданып, комиссия 
отырысының қорытындысы бойынша 230 үздік талапкердің өтініштері 
қанағаттандырылды. 

Оның 149-ы педагогикалық және 56-сі медициналық, 9-ы аграрлық 
ауылшаруашылық, 2-і жеңіл өнеркәсіп бұйымдарының технологиясы 
мен дизайны, сондай-ақ, 14-і автоматтандыру және басқару 
мамандықтары. 

Бұдан бөлек, 16 студент "Өңірлік экономикалық даму 
бағдарламасы" мен "Жерді пайдалану басқармасының" шеңберінде 
білім гранттарына ие болды. 

-Жергілікті бюджет есебінен оқу мүмкіндігіне ие болған жастар 
үздік болуы тиіс, өйткені олар кейін өңірімізде еңбек ететін болады. Біз 
талапкерлерді егжей-тегжейлі іріктеп алып отырмыз, әрбір грантты 
мемлекет белгілі бір мақсатпен бөліп отыр. Жоғары оқу орындарын 
бітіргеннен кейін түлектер мамандығы бойынша жұмысқа орналасады. 
Осылайша аталған саладағы маман тапшылығын жоятын боламыз,- 
деп атап көрсетті Нұрлан Ноғаев. 

Айта кетейік, 2017 жылы Атырау облысының әкімдігі 222 білім 
беру грантын бөлді. Олардың 178-і педагогикалық, 35-і медициналық 
және 9-ы ветеринарлық мамандықтарға бөлінген болатын. 

Мемлекет есебінен оқыған студенттер оқуын бітіргеннен кейін 
Атырау облысының аумағында мамандығы бойынша жұмыс жасайды. 
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Егемен Казахстан 
Дата: 15.08.2018 
Ссылка: https://egemen.kz/article/172874-qazaqstanda-ekinshi-ret-ubt-
tapsyru-bastaldy 
 

Қазақстанда екінші рет ҰБТ тапсыру басталды 

Қазақстанда 15 тамызда Ұлттық бірыңғай тест (ҰБТ) және Кешенді 
тестті (КТ) екінші рет тапсыру басталды. 

ҰБТ мен КТ-ны алғашқы тестте оқуға түсуге қажетті балл жинай 
алмаған абитуриенттер, алғашқы екі тестке қатыса алмағандар немесе 
қатысса да балы жойылған абитуриенттер тапсырады. Тестті екінші рет 
тапсыратындар ақы төлейді. 

Ұлттық бірыңғай тест пен кешенді тестті екінші рет 40 мыңнан 
астам адам тапсырады. Тест 19 тамызға дейін жалғасады және ол 
елдегі 40 жоғары оқу орнында өтеді. 
 

 

Сыр бойы 
Дата: 15.08.2018 
Ссылка: http://www.syrboyi.kz/negizginews/23533-zhalagash-life-zhastar-
lager-z-zhmysyn-bastady.html 

 
«Zhalagash life» жастар лагері өз жұмысын бастады 

13-15 тамыз аралығында өтетін Халықаралық жастар күніне орай 
Жалағаш ауданы жастарының «Zhalagash life» жастарлагері өз 
жұмысын бастады. 

Лагерьге кент және ауылдық округтардан 60–қа жуық 
жастарқатысуда. Аудан жастарының шығармашылық әлеуетін 
дамытудың тиімді алаңына айналған лагерьде қатысушыларға пайдалы 
шеберлік сабақтар мен тренингтер, спорттық және шығармашылық 
жарыстар өткізілуде. 

Жастардың көпшілігі үшін жастар лагері қызықты өмірлік тәжірибе 
ғана емес, сонымен қатар, өзінің жаңа қыры ашылатын, пікірлестерімен 
танысып, аймағымыздың бірқатар тұлғаларымен кездесетін орынға 
айналды десек болады. 

Лагерьдің алғашқы күнінде жастар «Жұлдызбен кездесу» 
айдарында «Qyzylorda» телеарнасының жүргізушісі, жалағаштық 
жерлесіміз Талант Айымбетовпен кездесіп, пікір алмасты. 

«Жаңғыруды өзіңнен баста» деп аталатын лагерьдің екінші 
күнінде қатысушылар «Дін мәселелерін зерттеу орталығы» КММ 
Жалағаш аудандық бөлім меңгерушісі Арыстанбек Байқабыловпен 
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кездесіп, дін мен дәстүрдің үндестігі, қазақстандық патриотизм және дін 
мәселелеріне кеңінен тоқталды.  

Лагерьде сонымен қатар, түрлі бағыттағы іс-шаралар, спорттық, 
топтық жұмыстар, семинар-тренингтер, таңғы жаттығулар, кездесулер, 

эстафеталық сайыстар өткізілді. 
 
 

Казинформ 
Дата: 15.08.2018 
Ссылка:http://www.inform.kz/kz/elordada-uzdik-it-zhobalar-
tanystyryldy_a3355864 

 
Елордада үздік IT жобалар таныстырылды 

Назарбаев орталығында «Method PRO» бағдарламасының үздік 
ІТ-жобалары таныстырылды. 

Осымен екінші жыл ұйымдастырылған жазғы IT-бағдарлама 
тағылымдамасында жастар индустрияның үздік мамандарынан кәсіби 
ІТ-білім алу мүмкіндігіне ие болды. Өткен жылдың нәтижесі бойынша, 
студенттер әзірлеген 4 жоба өндіріске енгізілді, жастар 3 миллион 
теңгеден астам табыс тауып сонымен қатар ірі ұлттық компанияларға 
жұмысқа орналасуға мүмкіндік алды. 

Биылғы «Method PRO» бағдарламасына 15 мемлекеттен 1000-нан 
астам өтінім келіп түсті. Конкурстық іріктеудің нәтижесі бойынша, 
маусым-маусымда Астана мен Алматы қалаларында 200 адам ІТ-
тағылымдамадан өтті. Жобаға қатысушы жастар оқу барысында 2 топқа 
бөлінді: бағдарлама және зерттеу жасайтын IT-топ және маркетинг, 
дизайн және менеджментті зерттейтін Non-IT тобы. Қатысушылар 
мобильді және веб-әзірлеме, машиналық оқу және Вig Data, маркетинг 
және бизнес-талдау бойынша практика жинады. 

Соның нәтижесінде жас әзірлеушілер 8 миллион теңгеден астам 
табыс тапты және оларға ірі отандық компаниялардан жұмысқа 
орналасу үшін 30 ұсыныс келіп түсті. 

«Әлемде бүгінгі күні осындай тағылымдаманың аналогы жоқ. 
Келешекте біз қатысушылар мен серіктес - компаниялардың 
географиясын кеңейтуді жоспарлап отырмыз. Елбасы қоры әрқашан 
дарынды жастарға қолдау көрсетеді. Жастарымыз біздің 
бағдарламамыздың арқасында өздерінің потенциалын іске асыра 
алатынына қуаныштымыз», - деп атап өтті ҚР Тұңғыш Президенті - 
Елбасы Қорының атқарушы директорының орынбасары Сұлтан 
Айтжанов. 
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Сыр бойы 
Дата: 15.08.2018 
Ссылка: http://www.syrboyi.kz/negizginews/23553-zhayru-zholy-zhastar-
ozalysyny-msheler-tarihi-zherlermen-tanysty.html 

 
«Жаңғыру жолы» жастар қозғалысының мүшелері тарихи 

жерлермен танысты 

Жаңақорған ауданы, Сунақата ауылында орналасқан Сығанақ 
қалашығында Түркістан облысынан қабылданған «Ұлы Дала Елінің 
киелі мұрасы» тарихи-экологиялық акциясы шеңберіндегі эстафета 
аймағымызда жалғасын тапты. Республикалық «Жаңғыру жолы» 
жастар қозғалысы облыстық штабы мүшелерінің қатысуымен 
Қызылорда облыстық тарихи-өлкетану мұражайына экскурсия 
жасалып, Достық үйінде «Қызылорда облысындағы тарихи 
ескерткіштер» тақырыбында танымдық-лекция тыңдалды. 12-13 
тамызда Арал, Қазалы және Қармақшы аудандарының тарихи 
жерлерімен танысумен аяқталды.Қазалы ауданындағы Өркенді 
аулының жанында сақталған ІХ-ХІ ғ.ғ. оғыз мемлекетінің саяси-рухани 
астанасы - ескі Жанкент қалашығы тарихи-танымдық экспедицияның 
бастауы болды. Жанкент – Азия мен Еуропаны байланыстырған Ұлы 
Жібек жолы бойындағы ежелгі шаһар. Қалашықта зерттеу жүргізіп 
жатқан археолог-ғалымдар экспедиция мүшелеріне қаланың тарихы 
жайлы жаңаша ақпараттармен бөлісті.Республикалық «Жаңғыру жолы» 
жастар қозғалысы облыстық штабы мүшелері Қазалы ауданындағы 
Ғани Мұратбаев атындағы мұрайжаймен танысты. Жастарды аталған 
мұражаймен таныстырудың мақсаты ХХ ғасырдың басында қазақ 
жастарының көшбасшысы болып, 23 жыл өмір сүрсе де қоғамға елеулі 
еңбегін сіңірген Ғ. Мұратбаевтың өмір жолымен таныстыру және үлгі 
ету. Қатысушылар көрнекті қоғам қайраткері, Қазалы өңірінің даңқты 
перзенті, Орталық Азия мен Қазақстан жастар қозғалысын 
ұйымдастырушылардың бірі, Шығыс жастарының көшбасшысы – 
Ғ.Мұратбаевтың қолжазбалары мен жеке заттары және 
құжаттамаларымен танысты. «Жаңғыру жолы» жастар қозғалысының 
мүшелері үшін дара тұлғаның өмір тарихы мен еңбек жолы ерекше әсер 
етті. Республикалық «Жаңғыру жолы» жастар қозғалысы облыстық 
штабы мүшелерінің соңғы аялдамасы Қармақшы ауданы, Жосалы 
кентінен солтүстік-батысқа қарай 18 шақырым жерде орналасқан 
Қорқыт ата мемориалды кешені. Онда қобызды бейнелейтін төрт 
элементтен тұратын, әр тарапқа қаратып тұрғызылған құлпытастарға 
ұқсас – стела, қошқар мүсіні, оңаша тілек тілейтін жер асты мінәжат үйі 
– Қылует, сондай-ақ, көне Рим дәуіріндегі архитектуралық құрылыс 
үлгісінде салынған түрлі ойындар мен сайыстарды тамашалауға 
арналған Амфитеатр орналасқан. Экспедиция мүшелері 3 
экспозициялық залдан тұратын музеймен танысып, ондағы Қорқыт өмірі 
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мен мәдениетінен сыр шертетін құндылықтар мен жәдігерлерді 
тамашалап, естелік суретке түсті.Үстіміздегі жылдың 28-31 тамызында 
Алматы облысы Қарасай ауданындағы «ARMAN DALA» лагерінде «Ұлы 
Дала Елінің киелі мұрасы» тарихи-экологиялық акциясы биылғы жылға 

қорытындыланады. Аталған шараға да республикалық «Жаңғыру 
жолы» жастар қозғалысы облыстық штабы мүшелері қатысады. 

Облыстық Қазақстан халқы ассамблеясының баспасөз қызметі 
 

 

24.kz 
Дата: 15.08.2018 
Ссылка: http://24.kz/kz/zha-aly-tar/bilim-zh-ne-ylym/item/258927-otandy-
studentter-dybysty-k-mekshi-ojlap-tapty 

 
Студенттер Бас прокуратура тапсырысымен адамның кескінін 

анықтаушы қосымша жасады 

Отандық ай-ти саласында білім алып жатқан студенттер ұялы 
телефон көмегімен кез келген сұраққа жауап іздейтін «Айбота» 
дыбыстық көмекшісін жасады. 

Ол көпшілік кеңінен қолданатын «Сири» қосымшасының 
баламасы. Айботаның көмегіне телеграм пайдаланушылары ғана 
жүгіне алады. Әзірге ол орыс тілінде қызмет көрсетеді. Жобаны жасаған 
студенттер алдағы уақытта оны қазақша сөйлетуді жоспарлап отыр. 
Олар бұл дыбыстық көмекшіні Назарбаев орталығы ұйымдастырған 
«Метод Про» жазғы ай-ти бағдарламасына қатысып, белгілі бір 
компанияның тапсырысы бойынша жасаған. 

Шыңғыс Лекеров, 3-курc студенті: 
- Біз программаны телеграм платформасында жаздық. 
Сондай-ақ «Метод Про» бағдарламасының қатысушылары 

еліміздің Бас прокуратурасына арнап, адамның бет-әлпетін анықтайтын 
жоба да жасаған. Жалпы биыл бағдарламаға қатысу үшін 15 
мемлекеттен мыңнан астам өтінім келіп түсті. Бірақ іріктеудің 
нәтижесінде 200 адам 2 ай бойы Астана және Алматы қалаларында ай-
ти тағылымдамадан өтті. Олар топқа бөлініп арнайы тапсырыс 

бойынша айти-жобаларын әзірледі. Сол арқылы тәжірибе жинақтап 
ғана қоймай, қаржылай қолдауға да ие болды. Қатысушылар өзара 8 
млн теңгені бөліп алды. Тіпті, кейбіріне ірі отандық компанияларға 
жұмысқа орналасуға ұсыныс та келіп түскен. 

Сұлтан Айтжанов, ҚР Тұңғыш Президенті - Елбасы қоры атқарушы 
директорының орынбасары: 
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24.kz 
Дата: 15.08.2018 
Ссылка:http://24.kz/ru/news/obrazovanie-i-nauka/item/258869-1657-
studentov-zko-okhvacheny-dualnym-obucheniem 

 
1657 студентов ЗКО охвачены дуальным обучением 

Специалисты 78 предприятий Западно-Казахстанской области 
участвуют в подготовке технических кадров по системе дуального 
образования. 

Сотрудничество между работодателями и учебными заведениями 
с каждым годом укрепляется, так как уже есть положительные 
результаты такой совместной подготовки кадров. Сейчас по этой 
системе в 26 колледжах региона обучается 1657 студентов. Первые 137 
выпускников, окончивших учебный курс по программе практико-
ориентированного образования в прошлом году, трудоустроены. 15 
выпускников Западно-Казахстанского индустриального колледжа и 
Казахстанского инженерно-технологического университета работают 
на Уральском трансформаторном заводе. Это сварщики и операторы 
токарных станков. Во время учёбы они проходили там практику, затем 
были приняты на постоянную работу. На секционном заседании 
августовской конференции работников образования педагоги и 
руководители предприятий обсудили вопросы дальнейшего 
сотрудничества. 

Сагынбек Жумагереев, главный специалист отдела 
профессионального образования и подготовки кадров управления 
образования ЗКО: 

- Основные наши социальные партнёры – это крупные 
предприятия области, Уральска и крестьянские хозяйства. Они 
предоставляют возможности, предоставляют свою производственную 
базу, оснащают и создают специальные производственные цеха для 
обучения, для производственной практики наших студентов. 
 

 

Казинформ 
Дата: 15.08.2018 
Ссылка:http://www.inform.kz/kz/elordada-uzdik-it-zhobalar-
tanystyryldy_a3355864 

 
Профобучение организовано для 700 молодых людей в 

Астане 
 
В Астане с начала 2018 года в рамках Программы развития 

продуктивной занятости и массового предпринимательства центром 

http://24.kz/ru/news/obrazovanie-i-nauka/item/258869-1657-studentov-zko-okhvacheny-dualnym-obucheniem
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занятости населения организовано краткосрочное профессиональное 
обучение для 700 граждан из числа нетрудоустроенной молодежи. 

На текущий момент на обучении находятся 333 человека (повар - 
24, парикмахер - 48, швея - 44, портной - 41, пекарь - 22, контролер 

кассир - 17, воспитатель - 17, администратор - 23, мастер маникюра - 
25, кондитер - 25, менеджер по торговле - 8). 

Во время обучения выплачивается ежемесячная стипендия в 
размере 16 759 тенге. После успешного завершения обучения 
выдается свидетельство, присваивается квалификация, оказывается 
содействие в трудоустройстве и освоении новой профессии. 

Любой нетрудоустроенный гражданин в возрасте до 29 лет имеет 
возможность посещать бесплатные профессиональные курсы по 
обучению и реализовать себя, выбрав интересующую его сферу 
деятельности. 

Также в вечернее время планируется организовать 
профессиональное обучение молодежи по следующим 
востребованным специальностям: разработчик мобильных 
приложений, специалист в сфере кибербезопасности, анимация и 
видеографика, автоэлектрик, монтажник слаботочных систем 
(обслуживание домофонных систем), слесарь КИПиА (контрольно-
измерительные приборы и автоматизация), лифтер, водитель 
категории Д (обязательное наличие водительских прав категории В, С, 
Д1), массажист (обязательное наличие медицинского образования). 

 
 

forbes.kz 
Дата: 15.08.2018 
Ссылка: https://forbes.kz/news/2018/08/15/newsid_179546 

 
150 дополнительных грантов выделили для абитурентов в 

Акмолинской области 

150 дополнительных грантов и стипендии на обучение выделены 
для абитуриентов Акмолинской области. 

Инициатива Президента страны по увеличению количества 
образовательных грантов стала импульсом по повышению доступности 
и качества высшего образования. В Акмолинской области в 2018 году 
абитуриентам присуждается 150 дополнительных образовательных 
грантов. 

«С помощью грантов планируется удовлетворить потребности 
рынка труда. Благодаря государственной поддержке, талантливая 
молодежь пополнит ряды педагогов и медиков региона», - рассказали в 
ведомстве. 

Немаловажную роль в поддержке молодежи представляют 
именные стипендии акима Акмолинской области. За последние годы 

https://forbes.kz/news/2018/08/15/newsid_179546
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сумма финансирования стипендий увеличена с 20 до 102 млн тенге. В 
первую очередь обладателями стипендий становятся дети-сироты, 
дети из неполных или многодетных семей, студенты, имеющие высокие 
достижения в сфере культуры и спорта. 

«Стипендианты после получения высшего образования в течение 
3-х лет будут работать на территории области. Это условие позволит 
снизить потребность в квалифицированных работниках в сельских 
населенных пунктах. К примеру, на сегодня по стипендии обучаются 57 
будущих медиков», - резюмировали в ведомстве. 

 
 

24.kz 
Дата: 15.08.2018 
Ссылка: http://24.kz/ru/news/obrazovanie-i-nauka/item/258913-vse-

vypuskniki-odnoj-iz-shkol-taldykorgana-stali-obladatelyami-grantov 
 

Все выпускники одной из школ Талдыкоргана стали 
обладателями грантов 

Выпускники одной из школ Талдыкоргана все поступили на 
образовательные гранты в вузы с первого раза. Этот лицей стал 
единственным учебным заведением в Алматинской области, 
добившимся такого стопроцентного результата. 

Выпускники лицея имени Мухтара Арына пришли в школу 
проститься со своими учителями. Совсем скоро они разъедутся по 
стране – кто в Астану, кто в Алматы, кто в Караганду. Впереди их ждет 
студенческая жизнь. Алиби Казиев на ЕНТ набрал 112 баллов и 
поступил на грант. В своих знаниях юноша не сомневался - он один из 
лучших выпускников страны. На республиканской предметной 
олимпиаде по биологии занял второе место. Свою будущую профессию 
Алиби уже выбрал – хочет стать ученым-микробиологом. 

 
 

Informburo.kz 
Дата: 15.08.2018 

Ссылка: https://informburo.kz/novosti/v-ministerstve-obshchestvennogo-
razvitiya-poyavilos-30-novyh-sotrudnikov.html 

 
В Министерстве общественного развития появилось 30 новых 

сотрудников 

В министерстве создают новый департамент, который будет 
участвовать в формировании политики "Рухани жангыру". 

В реорганизованном Министерстве общественного развития 
рассказали о работе по расширению штата. В ведомстве создают 
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новый департамент, который будет координировать работу проектного 
офиса "Рухани жаңғыру" и участвовать в формировании политики 
госпрограммы. 

"Штат министерства увеличился на 31 сотрудника. 

Дополнительных средств на увеличение штата министерства из 
республиканского бюджета в 2018 году не предусмотрено. Расходы на 
содержание дополнительных штатных единиц будут обеспечены в 
пределах средств, выделенных из республиканского бюджета на этот 
год", – сообщили в Министерстве общественного развития. 

В ведомстве добавили, что проектный офис по управлению 
программой "Рухани жаңғыру" существует с мая 2017 года, в его состав 
входят сотрудники подведомственных организаций государственных 
органов. Его основные задачи: сопровождение реализации "Рухани 
жаңғыру", выработка методических рекомендаций и разработка 
мероприятий для региональных проектных офисов, а также подготовка 
докладов и отчётов о ходе реализации программы руководству страны. 

По программе "Рухани жаңғыру" в стране ведут работу по шести 
основным проектам: 

 "Туған жер"; 
 "Сакральная география"; 
 "Современная казахстанская культура"; 
 "100 новых лиц"; 
 "100 новых учебников"; 
 Переход на латиницу. 
10 июля министр общественного развития Дархан Калетаев 

сообщил, что после переименования ведомства прежние функции за 
ним остались, но появились и дополнительные по реализации 
программы "Рухани жаңғыру". 

29 июня Министерство по делам религий и гражданского 
общества было переименовано в Министерство общественного 
развития. Новому ведомству также передали часть функций и 
полномочий Министерства культуры и спорта Республики Казахстан по 
реализации государственной политики в сфере общественного 
согласия. 
  

https://informburo.kz/novosti/ministerstvo-obshchestvennogo-razvitiya-rasshiryaet-shtat-radi-programmy-ruhani-zhangyru.html
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ЗАРУБЕЖНЫЕ СМИ 

tass.ru 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: http://tass.ru/obschestvo/5446229 
 

Дагестан представит IT-проекты на молодежном форуме 
"Машук" 

По словам руководителя делегации республики Илгара Лелаева, 
некоторые участники предлагают применить 3D-технологии, 
дополненную реальность в инициативах по сохранению культурного 
наследия. 

Более 180 проектов представит делегация Дагестана на Северо-
Кавказском молодежном форуме "Машук-2018". Наряду с социальными 
проектами участники презентуют свои инициативы в IT-сфере, сообщил 
руководитель делегации республики Илгар Лелаев. 

"Социальных проектов много, почти 80% от всего числа. Есть 
интересные проекты, связанные с информационными технологиями. К 
примеру, ребята предлагают применить 3D-технологии, дополненную 
реальность в инициативах по сохранению культурного наследия. Таких 
необычных проектов несколько", - сказал он. 

Две смены "Машука" посетят 360 представителей Дагестана, они 
представят 160 проектов от физических лиц, также будут представлены 
24 проекта некоммерческих организаций. "70% участников - те, кто едет 
впервые, остальных можно назвать уже опытными участниками, многие 
из них получали гранты, едут вновь с другими проектами", - отметил 
Лелаев. 

Северо-Кавказский молодежный образовательный форум 
"Машук-2018" пройдет в Пятигорске с 10 по 24 августа в две смены. В 
этом году он посвящен объявленному в стране Году добровольца. В 
мероприятии примут участие 2 тыс. молодых людей. 

Организаторами форума выступают аппарат полномочного 
представителя президента России в Северо-Кавказском федеральном 
округе, правительство Ставропольского края при поддержке 
Министерства образования и науки России и Федерального агентства 
по делам молодежи. 
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tass.ru 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: http://tass.ru/obschestvo/5445141 

 

Японские студенты прибыли во Владивосток на "плавучем 
университете" 

Студентов ждут лекции о международных отношениях и 
молодежный форум, по итогам которого учащиеся подготовят 
совместный проект по развитию российско-японских связей. 

Исследовательское судно университета Токай "Босэй Мару" с 80 
японскими студентами на борту в пятницу прибыло во Владивосток, где 
начнется совместная образовательная программа с российскими 
учащимися. 

"Этот образовательный курс проводится в рамках программы 
министерства образования Японии, и он напрямую связан с тем, о чем 
заявлял премьер-министр Синдзо Абэ в прошлом году (имеется ввиду 
пожелания, чтобы отношения России и Японии улучшались). Этот год 
можно назвать одним из лучших в отношениях России и Японии, и я 
надеюсь, что будет еще лучше", - сказал журналистам в ходе встречи 
"Босэй Мару" ректор Токайского университета Киеси Ямада. 

Этот визит исследовательского судна стал уже пятым по счету, но 
если раньше российская сторона лишь принимала японских гостей, то 
в этот раз вузы впервые проведут совместную образовательную 
программу. 10-11 августа для иностранных студентов преподаватели 
Дальневосточного федерального университета (ДВФУ) прочитают 
лекции об экономическом сотрудничестве стран. 12 августа "Босэй 
Мару" покинет Владивосток, и вместе с японской группой отправятся 40 
студентов ДВФУ и Сахалинского государственного университета, 
которые по прибытии на остров Хоккайдо пройдут стажировку в 
Токайском университете. 

"У нас очень хорошая англоязычная коммуникация между нашими 
студентами, поэтому основным языком общения будет английский. Но 
я вас уверяю, что к окончанию совместной работы они будут неплохо 
использовать фразы на японском и русском языках", - сказал ректор 
ДВФУ Никита Анисимов. 

По информации пресс-службы ДВФУ, на борту - до прибытия в 
Японию - студентов также ждут лекции о международных отношениях и 
молодежный форум, по итогам которого учащиеся подготовят 
совместный проект по развитию российско-японских связей. 

Двусторонняя летняя образовательная программа организована 
в рамках проекта по укреплению российско-японских отношений 
"Содействие развитию человеческих ресурсов в области "охраны 
жизни" (Life Care) при поддержке правительства Японии. 
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tvrain.ru (Дождь) 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: https://tvrain.ru/teleshow/vechernee_shou/momo-469320/ 

 

Женщина-курица, несущая смерть: как федеральные 
каналы пугают родителей игрой из WhatsApp 

«Синие киты» уплыли, но тут пришла Момо — жутковатая девочка 
с глазами из орбит, и родители опять в панике. Она якобы вступает в 
переписку с подростками, раздает задания и склоняет их к суициду. 
Возник этот мем еще в 2016 году из скульптуры японского художника 
«Птица-мать», но до России он дошел только сейчас. И тут же породил 
конспирологические теории о расчетливых американских кукловодах, 
кураторах сетевой игры, которые склоняют к самоубийствам 
российских подростков. Влад Пушкарев вступил в переписку с Момо и 
узнал, что общего между ней, «Синими китами» и городскими 
страшилками вековой давности — кровавыми наветами. 
 

 

Синьхуа 
Дата: 09.08.2018 
Сылки: http://russian.news.cn/2018-08/10/c_137379699.htm 

 

39 монгольских студентов получили гранты на обучение в 

вузах Китая 

Министр иностранных дел Монголии Дамдины Цогтбаатар 
сегодня вручил сертификаты 39 монгольским студентам, которые 
прошли конкурсный отбор на получение стипендий правительства 
Китая. 

Всего 790 монгольских студентов приняли участие в конкурсном 
отборе. Конкурс на стипендии правительства КНР был объявлен в мае 
среди учащихся общеобразовательных средних школ. 

Правительство Монголии подписало соглашения о 
сотрудничестве с более чем 200 университетами Китая и около 20 
вузами США, Австралии и Европы в целях привлечения монгольских 
студентов к участию в стипендиальных программах. 

Глава внешнеполитического ведомства Д.Цогтбаатар отметил, 
что правительство Монголии поддерживает молодежь в получении 
высшего образования в рубежных странах. Научно-технический 
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прогресс и экономический рост Китая напрямую связан с его системой 
образования, добавил он. 

 
 

tass.ru 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: http://tass.ru/obschestvo/5447217 

 

Молодежный форум для участников WordSkills Russia пройдет 
осенью в Новгородской области 

В форуме примут участие 500 молодых людей, в том числе 200 - 
из других регионов. 

Новгородская область примет образовательный молодежный 
форум движения WorldSkills Russia в сентябре этого года. Его 
участниками станут около 500 человек из разных регионов страны. 

"Участниками форума в Новгородской области станут 500 
молодых людей, в том числе 200 - из других регионов. Это студенты 
колледжей и техникумов, старшеклассники. Обсуждение мероприятия 
состоялось в рамках финала VI Национального чемпионата "Молодые 
профессионалы", который проходит сейчас в Южно-Сахалинске". В 
правительстве добавили, что образовательный форум молодых 
профессионалов проводится с 2016 года. В этот раз он станет 
масштабнее и пройдет в трех регионах, Новгородская область примет 
форум первой. 

Работа площадки будет разбита на три трека - 
предпринимательство, карьера и наставничество. Участникам форума 
расскажут, как реализовать себя в бизнесе, правильно презентовать 
себя и свои навыки. Кроме того, планируется обсуждение развития 
системы наставничества в целом по стране, опираясь на опыт 
чемпионатов по стандартам WorldSkills и лучшие отечественные 
практики. 

Новгородская область присоединилась к движению WorldSkills 
Russia в июле 2016 года. За это время в регионе прошло два 
региональных чемпионата рабочих профессий, отборочные 
соревнования по ветеринарии и туризму. В этом году в финал VI 
Национального чемпионата молодых профессионалов вышли шестеро 
новгородских студентов. В августе губернатор Новгородской области 
Андрей Никитин также сообщил о намерениях региона принять на 
своей территории финал чемпионата в 2021 году. 
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ria.ru 
Дата: 10.08.2018 
Сылки: https://ria.ru/politics/20180810/1526351479.html 

 

Минюст внес "Молодежную правозащитную группу" в реестр 
иноагентов 

 

"Молодежная правозащитная группа" 10 августа была включена в 
реестр НКО-иноагентов. 

"Десятого августа 2018 года Минюст России включил автономную 
некоммерческую организацию по оказанию услуг в области защиты 
прав человека "Молодежная правозащитная группа" в реестр 
некоммерческих организаций, выполняющих функции иностранного 
агента", — говорится в сообщении. 

Поясняется, что факт ее соответствия признакам НКО-иноагента 
установлен в ходе проведения главным управлением Минюста России 
по Санкт-Петербургу плановой документарной проверки. 
 

 

ria.ru 
Дата: 11.08.2018 
Сылки: https://ria.ru/society/20180811/1526375970.html 

 

Молодежь стала больше интересоваться политикой 

Молодежь стала больше интересоваться и погружаться в 
политические процессы, в отличие от 1990-х годов, сообщил глава 
федерального агентства по делам национальностей (ФАДН) Игорь 
Баринов. 

"Был определенный провал в 90-е — начале 2000-х, когда 
молодежь переставала интересоваться общественно-политическими 
процессами, которые происходят в нашей стране. Сейчас все-таки 
растет менее инфантильная, более активная и погруженная в 
процессы, которыми живет страна, молодежь. "Машук" — это 
очередное подтверждение этому", — сказал Баринов журналистам на 
форуме "Машук" в Пятигорске. 

По его словам, для многих "Машук" становится стартом в 
дальнейшей жизни. 

"Почти все руководители отделов работы с молодежью в 
республиках прошли школу "Машука". Я уверен, что и сегодняшний 
"Машук" — это очередной старт для очень многих талантливых, 
активных, способных ребят", — сказал Баринов. 
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Форум "Машук" проводится в девятый раз в Пятигорске у 
подножья горы Машук с 10 по 24 августа, в две смены он примет две 
тысячи человек. Грантовый фонд составит более 80 миллионов рублей. 
 

 
Синьхуа 
Дата: 12.08.2018 
Сылки: http://russian.news.cn/2018-08/12/c_137384783.htm 

 

40 процентов молодых предпринимателей в Китае - женщины 

Около 40 процентов молодых китайских предпринимателей - 
женщины. Об этом говорится в недавно опубликованном докладе. 

Доклад был подготовлен на основе опроса 6928 
предпринимателей в возрасте от 16 до 35 лет. Возраст около 70 
процентов опрошенных предпринимателей превышал 25 лет, в то 
время как 55 процентов являлись студентами колледжей, прежде чем 
открыли свое дело. 

В рамках преференциальной политики люди из разных слоев 
общества становятся предпринимателями, но, тем не менее, студенты 
колледжей являются подавляющим большинством. 
 

 

Синьхуа 
Дата: 12.08.2018 
Сылки: http://russian.news.cn/2018-08/12/c_137384892.htm 

 

Каждый пятый молодой китаец увольнялся, не имея новой работы 

Около 23 процентов молодых китайцев уходят с работы, не найдя 
новую. Об этом свидетельствуют результаты опроса, проведенного 
газетой China Youth Daily. 

Уход с нынешней работы, не имея новой работы, называется по-
китайски "голым увольнением". 

Около половины респондентов сказали, что думали о "голом 
увольнении", но ни разу так и не решились на него. 

Неудовлетворенность заработной платой и неспособность 
адаптироваться к стилю управления компанией были главными 
причинами, по которым люди увольнялись, не найдя предварительно 
новую работу. Другими причинами стали другие карьерные планы, 
давление на работе и проблемы в межличностных отношениях. 
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В последнем опросе приняли участие 1972 респондента в 
возрасте от 18 до 35 лет. 

 
 

Синьхуа 
Дата: 12.08.2018 
Сылки: http://russian.news.cn/2018-08/12/c_137384892.htm 

Большинство китайских родителей устроили своих детей на 
летние учебные курсы - опрос 

Согласно результатам опроса, проведенного газетой "Китайская 
молодежь", 93 проц. опрошенных признали, что большинство из их 
окружения записали своих детей как минимум на 2 летних учебных 
курса. 

Опрос охватил 2012 человек, 81 проц. из которых являются 
родителями учащихся начальной или средней школы. При этом более 
половины респондентов заявили, что отправили своих детей учиться 
летом, потому что так поступили другие родители. 

По словам учительницы, одной средней школы старшей ступени 
в восточнокитайской провинции Аньхой, около 75 проц. ее учеников 
брали уроки этим летом. 

По мнению профессора Нанкинского университета Чэнь Юхуа, 
родители чувствуют давление со стороны других родителей, и при 
нынешней экзаменационной политикетрудно изменить эту ситуацию. 

Кроме того, более половины участников опроса отметили 
нежелание большинства детей вокруг них идти на эти курсы. 

Более 65 проц. респондентов выразили надежду, что родители 
смогут изменить свои взгляды на образование. 

Директор института социологии при Тяньцзиньской академии 
общественных наук Чжан Баои считает, что каникулы должны 

использоваться учащимися как возможность больше узнать об 
обществе, а не как дополнение к обычному школьному учебному 
времени. 

 
 

Лента.Ру 
Дата: 13.08.2018 
Ссылка: https://lenta.ru/news/2018/08/13/iq/ 

 
Российские ученые изучат степени деградации молодежи 

 
В Российской академии образования появится data-центр для 

проведения исследований и сбора данных о психологических 
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особенностях современных детей. Об этом сообщил академик РАО и 
доктор психологических наук Сергей Малых. 

Цель создания базы данных — проследить изменения, которые 
происходят в ходе развития человека, и оценить уровень 

интеллектуального развития общества. «Часто мы слышим по 
телевизору или читаем в газетах про то, что в обществе повысился 
уровень агрессии или, например, упал уровень интеллекта. Но ведь все 
эти высказывания голословны! Для того, чтобы утверждать такие вещи, 
нужно проводить регулярные популяционные исследования в течение 
десятилетий. В России такие исследования никогда не проводились, 
потому что были очень дороги. Сейчас с возникновением новых 
технологий мы можем это себе позволить», — отметил Малых. 

Сбором информации будут заниматься школьные психологи 
через специальные тесты, которые создаст академия. Среди них будут 
как опросные листы, так и задачи для оценки внимания, 
пространственного мышления, памяти, сообразительности. 

Согласно результатам опроса Всероссийского центра изучения 
общественного мнения (ВЦИОМ), 77 процентов россиян считают, что 
качество знаний в школах ухудшилось из-за натаскивания учеников на 
прохождение заданий по ЕГЭ. 

 
 

РИА Новости 
Дата: 13.08.2018 
Ссылка: https://ria.ru/society/20180813/1526443436.html 

 
В Оренбурге пройдет международный молодежный форум 

"Евразия" 

Международный молодёжный образовательный форум "Евразия" 

пройдет в Оренбурге с 4 по 10 сентября, его участниками станут более 
тысячи российских и иностранных гостей. 

В текущем году "Молодёжка ОНФ" выступает соорганизатором 
форума совместно с Федеральным агентством по делам молодежи 
(Росмолодежь). 

"Четвертого сентября в Оренбурге состоится открытие 
Международного молодёжного образовательного форума "Евразия". 
Мероприятие пройдет с 4 по 10 сентября и соберет более 1000 
российских и иностранных участников. Соорганизатором форума 
впервые выступит молодёжное направление Общероссийского 
народного фронта – "Молодёжка ОНФ", — говорится в сообщении. 

В пресс-службе уточнили, что "миссия форума" — "объединение 
молодёжи разных стран вокруг идеи Русского мира". "Площадка 
форума третий год является устойчивой платформой, где созданы 
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условия для диалога молодёжных организаций и отдельных молодых 
граждан Евразийского континента, ориентированных на 
взаимодействие русскоговорящих иностранных представителей с 
гражданами России, готовых к практическому сотрудничеству и 

взаимодействию", — говорится в сообщении. 
Дискуссии развернутся на тематических площадках "Новые 

горизонты", "Евразия в центре событий", "Глобальные вызовы", "Новые 
возможности", а также "Россия для мира" и "Создаем будущее вместе". 

Темами площадки "Молодежки ОНФ" будут демографическое 
развитие, здравоохранение, образование, жилье и городская среда, 
экология, безопасные и качественные автомобильные дороги, 
повышение производительности труда и поддержка занятости, наука, 
цифровая экономика, культура, малое и среднее 
предпринимательство, развитие международной кооперации и 
экспорта. 

Планируется, что гостями форума станут министр иностранных 
дел РФ Сергей Лавров, чрезвычайный и полномочный посол 
Республики Беларусь в России Игорь Петришенко, вице-спикер 
Госдумы Петр Толстой, руководитель Россотрудничества Элеонора 
Митрофанова, глава комитета по международным делам Совета 
Федерации Константин Косачев и другие. 

 
 

РИА Новости 
Дата: 14.08.2018 
Ссылка: https://ria.ru/society/20180814/1526501439.html 
 

"Мобильный наставник" для детей-сирот 

 

Обучающий проект "Мой мобильный наставник", который 
охватывает около 400 воспитанников из детских домов и школ-
интернатов, стартовал в Кировской области. 

Цель программы – повысить готовность подростков от 11 лет и 
старше к взрослой жизни с помощью мобильных устройств и 
информационных технологий. Все участники в интерактивной форме 
получат знания по мобильной безопасности, финансовой грамотности, 
услугам ЖКХ, возможностям центров "Мои документы", страхованию 
жизни и здоровья, защите от финансового мошенничества и 
виртуальных ловушек. 

"Информационные технологии сегодня являются неотъемлемой 
частью жизни. Дети видят, как родители обращаются за 
государственными услугами в электронном виде, во многих семьях 
через интернет оплачиваются услуги ЖКХ. Дети-сироты с этими 
процессами практически не сталкиваются. Проект "Мобильный 
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наставник" помогает воспитанникам детских учреждений 
познакомиться с существующими полезными сервисами, безопасно 
ориентироваться в интернете и подготовиться к самостоятельной 
взрослой жизни", – приводит пресс-служба слова министра 

информационных технологий и связи Кировской области Юрия Палюха. 
Проект "Мой мобильный наставник" проходит в три этапа. 

Сначала воспитанники, отдыхающие в детских лагерях, знакомятся с 
мобильной и финансовой грамотностью и сдают экзамен. После 
успешного прохождения тестирования ребята перейдут во второй этап, 
который начнется осенью. Эксперты продолжат обучение детей уже в 
детских домах и школах-интернатах. 

На третьем этапе, который состоится в начале 2019 года, юные 
участники посетят крупнейшие предприятия и госучреждения области, 
где на практике познакомятся с работой специалистов профильных 
сфер. Пять победителей проекта пройдут профессиональное обучение 
по выбранному ими направлению. 

"По итогам проекта выпустят книгу с полезными советами для 
выпускников детских домов и школ-интернатов. Это будет копилка 
готовых решений для ребят, стартующих в самостоятельную жизнь. 
Кроме того, в ней будут указаны контактные данные всех экспертов и 
наставников, к которым они и в дальнейшем смогут обращаться за 
помощью и советом". 

 
 


